
č.j. :UOOU-02741/18

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2017

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Materiál pro Poslaneckou sněmovnu České republiky
Petiční výbor

Praha, březen 2018

Předkládá:

jUDr. Ivana janů
předsedkyně

Ing. Jaroslava Divoká
správce rozpočtu

,,,' " C 'nC';,"\

"' \l l
- ' ." l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

OBSAH

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2017

Úvod
Hodnocení plněni rozpočtu
Plněni závazných ukazatelů rozpočtu
Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených
na financování programů
Rozpočtová opatřeni
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
Hodnoceni účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků
Přehled stavu rezervního fondu
Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cesty
Hodnoceni použití platebních karet
Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci
Provedení vnější kontroly
Interní audit a vnitřní kontrola
Nevyřešené pohledávky
Pokuty uložené ,,Úřadem"
Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2017
Bezúplatné převody majetku v roce 2017

strana

3
4

21

22
30
32
35
35
35
36
37
37
37
40
40
40
41

l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

ll. Číselné sestavy a tabulkové přílohy

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2
Tabulka č. 3

Tabulka č. 7

Tabulka Č.13

Tabulka č. 13A

Příloha č. 1
Příloha č. 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění
rozpočtové skladby
Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy za rok
2017
výdaje účelově určené na financování programů reprodukce
majetku vedených v SMVS za období 2017
Plnění ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financováni
programů v roce 2017
výdaje státního rozpočtu na financování akci v roce 2017

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2017
nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů
OSS

2



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Úvod

Kontrolní činnost Úřadu pro ochranu osobních údajů {dále jen ,,Úřad") se provádí na
základě kontrolního plánu nebo na základě podnětů a stÍžnostÍ, některé z kontrol pak
probÍhajitéž na základě podnětu předsedkyně ,,Úřadu".

jednu část kontrolnIho pIánu tvoří kontroly, které lze označit jako povinné a pravidelné.
Mezi takové patří například kontroly v oblasti Schengenského informačního systému,
Vízového informačního systému apod. V roce 2017 bylo součásti kontrolního plánu právě
zpracování osobních údajů ve vnitrostátní Části Schengenského informačního systému. Též
byla provedena pravidelná kontrola zákonnosti zpracováni v systému EURODAC, ve kterém
jsou zpracovávány osobní údaje žadatelů o mezinárodní ochranu.

Dalším předmětem kontrol, realizovaných na základě kontrolního plánu, jsou zpracováni
osobních údajů, která jsou jako potenciálně problematická detekována na úrovni členských
států Evropské unie v rámci pracovni skupiny pro ochranu údajů wp 29 nebo jejich
podskupin. V roce 2017 byla projevem této aktivity zejména kontrola zpracováni osobních
údajů při využivánÍ mobilních aplikacIsubjekty veřejné správy.

Kontrolní plán je při své tvorbě ovlivňován též předchozí kontrolní činností či šířeji
dozorovou Činností ,,Úřadu". Právě při výkonu dozorové Činnosti se totiž ,,Úřad" často
setkává s jevy, které vyvolávají podezření, že neoprávněným zpracováním mohou být
ohroženy osobní údaje v rámci celého sektoru apod.

KontrolnI plán byl doplněn o další plánované kontroly, čÍmž ,,Úřad" reagoval na aktuální
podezření nebo pochybnosti, týkajIcI se zpracování osobních údajů, která se začÍnajÍ
realizovat i na základě nových právních předpisů.

NadcházejÍcÍ účinnost Obecného nařIzenI (GDPR) zásadním způsobem ovlivňuje činnost
,,Úřadu" a testuje jeho schopnost vypořádat se s novými úkoly. V roce 2017 začal ,,Úřad"
s nařIzenIm systematicky pracovat, odpovídat na dotazy veřejnosti, poskytovat informace
na svých webových stránkách a v závislosti na svých personálních možnostech postupně
zajišťovat širší okruh aktivit v procesu přípravy (přednášková, konzultační a metodická
činnost). Tato Činnost je postupně stále vÍce strukturována, a to jednak podle oblastí, ve
kterých je ochrana osobních údajů zajišťována (např. bankovnictví, neziskový sektor), a
jednak podle charakteru povinných subjektů (veřejná správa, soukromý sektor). Pokud jde
o aktivity vně ,,Úřadu", lze mluvit o určitém cíleném přístupu, Či metodologii přípravy od
druhé poloviny roku 2017.

,,Úřad" v procesu přípravy na nařízení, kterou realizuje v rámci své osvětové a vzdělávací
'činnosti, volí specifické koncepční přístupy a metody. ŇÁetodika práce s GDPR totiž odráží
celý jeho charakter. jde o to, že neexistuje a nebude existovat žádný univerzálnI manuál,

3



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

metodika či vyčerpávajÍcÍ návod. V každé oblasti musí být aplikována ochrana osobních
údajů specifickým způsobem, odpovÍdajícím charakteru zpracovávaných osobních údajů.
K tomu je však potřebná nejen detailní znalost této oblasti, ale právě i principů ochrany
osobních údajů. Ani to však nestačí. je třeba se rovněž orientovat v souvisejÍcÍch oblastech
jako it technologie, kybernetická bezpečnost, archivní a spisová služba a dalších. A konečně
je třeba přijmout i fakt, že ochrana osobních údajů není neměnná, ale musí reagovat na
rizika spojená s vývojem informačních technologií. je tedy třeba počítat s tím, že ochraně
osobních údajů bude třeba věnovat kontinuálnI pozornost.

Přípravu na implementaci Obecného nařIzenI se nevyplatí podceňovat. Zejména v období,
předcházejichn jeho účinnosti, je vhodné považovat činnosti, souvĹsejÍcÍ s ochranou
osobních údajů za prioritní.

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2017 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnocení plněni rozpočtu

Dopisem č.j.: MF-23 101/2016/1403-3 ze dne 29.června 2016 zaslal ministr financí metodické
pokyny pro sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2017 pro kapitolu 343 - Úřad pro
ochranu osobních údajů. Dne 7. prosince 2016 byl Parlamentem ČR schválen zákon
č. 457/2016 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2017, kterým byl schválen
i nás|edujÍcÍ rozpis závazných ukazatelů.

4



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

schválený rozpočet na rok 2017
Závazné ukazatele kapitoly 343

v tis. KČ

Souhrnné ukazatele
příjmy celkem 0,00
výdaje celkem 159 684,95

Specifické ukazatele - př/jmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 0,00
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 0,00

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem 0,00

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečení plněni úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 159 684,95

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 56 499,88
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 19 209,96
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 1100,08
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 10 251,05
Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o
státní službě 34 400,45
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 10 352,40
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez SZP
celkem 0,00
v tom: ze státního rozpočtu 0,00

podíl rozpočtu Evropské unie 0,00
výdaje vedené v informačním systému programového
financováni celkem 17 400,00

*) Povinné pojistné na sociální zabezpečeni a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
pojistné na veřejné zdravotní pojištěni

5



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

příjmy

Pro rok 2017 nebyly příjmy zákonem č. 457/2016 Sb., o státním rozpočtu České republiky
na rok 2017, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
vtis.kč

Rozpočet 2017
Položka , Skutečnost

schvalený po změnách 2017

2211- Sankční platby přijaté od o o 78,00
státu, obcí a krajů

2212 - Sankční platby přijaté od o o 1093,13
jiných subjektů

2324 - přijaté nekap.příspěvky a O O 197,82
náhrady

4132 - Převody z osť. vlastních O O 25,32
fondů

příjmy celkem O O 1 394,27

Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn Částkou
1394,27 tis. KČ.
jednalo se zejména o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách
informační společnosti, o sankce uložené podle zákona Č.101/2000 Sb. o ochraně osobních
údajů, o sankce uložené podle zákona o kontrole č. 255/2012 Sb. a jiných zákonů,
refundace zahraničních cest zaměstnanců ,,Úřadu" Evropskou komisi, o příjmy vztahujÍcÍ se
k roku 2016 (odvod zůstatku depozitního účtu po vyplacení platů a souvisejÍcÍch výdajů za
prosinec 2016), o náhrady nákladů řizenI, o refundace přeplatku za odběr plynu.

přijaté sankční platby byly ve výši 1171,13 tis. kč, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
ve výši 197,82 tis. KČ, převody z ostatních vlastních fondů (nečerpané platy a souvisejÍcÍ
výdaje za 12/2016) ve výši 25,32 tis. kč.
Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

výdaje

Zákonem č. 457/2016 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2017, ze dne
7. prosince 2016, byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro
rok 2017 částka na zajištění celkových výdajů, včetně výdajů na pIaty, ostatní platby
za provedenou práci, povinné pojistné a fksp, ve výši 159 684,95 tis. kč, z toho na
financování programu reprodukce majetku ev. číslo 043V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-
technické' základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka ve výši
17 400,00 tis. KČ. Rozpočet po změnách v roce 2017 činil 156 995,84 tis. KČ (viz rozpočtová

6



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

opatřeni MF ČR č. 1 a 4) a konečný rozpočet 180 041,23 tis. KČ (zapojené nároky ve výši
23 045,39 tis. KČ).
Celkové výdaje kapitoly 343 - ÚOOÚ Činily v roce 2017 153 794,88 tis. KČ.

a) Běžné výdaje

Rozpočet po změnách ve výši 139 595,84 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 159 164,93 tis. KČ
byl čerpán částkou ve výši 140 057,98 tis. KČ, tj. 88,00 % konečného rozpočtu.

vtis. KČ

Ukazatel Rozpočet 2017
Skutečnost

schválený po změnách konečný 2017 % plněni

Běžné výdaje celkem 142 284,95 139 595,84 159 164,93 140 057,98 88,00

seskupení položek 50 - 75 709,84 77 004,24 77 473,24 75 759,84 97,79
Platy, OOV, pojistné

z toho
- platy zaměstnanců a OOV

56 499,88 57 465,85 57 815,85 56 666,98 98,01

- povinné pojistné placené
zaměstnavatelem 19 209,96 19 538,39 19 657,39 19 092,86 97,13

seskupení položek 51 - 65 374,03 61296,13 80 389,22 63 014,63 78,39
neinvestiční nákupy

seskupeni položek 53 - 1111,08 1125,47 1132,47 1116,88 98,62
neinvestiční transfery
veřejnoprávním subjektům
a mezi peněž.fondy téhož
subjektu

ztoho: FKSP 1100,08 1113,47 1120,47 1106,64 98,77
seskupení položek 54 90,00 170,00 170,00 166,63 98,02

Kapitálové výdaje celkem 17 400,00 17 400,00 20 876,30 13 736,90 65,80

VÝDAJE CELKEM 159 684,95 156 995,84 180 041,23 , 153 794,88 85,42

7



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnáni hospodařeni ,,Úřadu" s údaji předcházejÍcÍch let
v tis.KČ

Ukazatel Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Index

2013 2014 2015 2016 2017 2017/2016

výdaje celkem 128 731,47 124 767,14 143 799,40 144 376,48 153 794,88 1,00
Platy
zaměstnanců a 43 787,90 44 743,48 48 535,11 50 743,61 56 666,98 1,12
ost.platby za
provedenou práci
v tom:
- platy 42 381,50 43 212,73 46 648,46 49 532,27 55 182,05 1,11

zaměstnanců

- ostatní platby
za
provedenou 1406,40 1 530,75 1 886,65 1 211,34 1484,93 1,23
práci

Povinné pojistné
placené 14 805,25 15 143,04 16 269,59 17 053,23 19 092,86 1,12
zaměstnavatelem
Převod fondu
kulturnIch a 425,13 432,76 466,48 744,23 1 106,64 1,49
sociá|ních potřeb
Kapitálové výdaje 15 346,73 7 210,05 15 532,01 16 515,64 13 736,90 0,83
celkem
Rozpočtovaný
stav 102 102 102 104 109 1,05
zaměstnanců

8



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání čerpání provozních výdajů 2017/2016
vtis.kč

R O k
Čerpáni Čerpání Index

Ukazatel 2016 2017 2017/2016
Nákup materiálu 1 579,01 1 693,38 1,07
Úroky a ostatnífinančnÍvýdaje 41,55 27,21 0,65
Nákup vody, paliv a energie 1924,73 1 593,60 0,83
Nákup služeb 14 058,70 52 113,61 3,71
Ostatní nákupy 38 821,72 4 796,02 0,12

Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládní úvěry 0,00 0,00 0,00
výdaje souvis. s neinv. nákupy, příspěvky,
náhrady a věcné dary 2 725,55 2 790,81 1,02
Ostatní neinv. transfery jiným veř. rozpočtům 15,04 10,24 0,68
Náhrady placené obyvatelstvu 153,44 166,63 1,09
Provozní výdaje celkem 59 319,74 63 191,50 1,07

b) Kapitálové výdaje

schválený rozpočet i rozpočet po změnách kapitálových výdajů byl ve výši 17 400,00 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 20 876,30 tis. KČ byl čerpán částkou 13 736,90 tis. KČ, tj. 65,80 %
konečného rozpočtu. Z toho z rozpočtu bylo čerpáno 12 560,48 tis. KČ a z nároků 1176,42
tis. KČ. Z rozpočtu po změnách zůstalo nedočerpáno 4 839,52 tis. kč, ze zapojených nároků
2 299,88 tis. KČ, tj. celkem z konečného rozpočtu nedočerpáno 7 139,40 tis. KČ.
Z hlediska druhového třIděnI rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány Částkou
2 940,82 tis. KČ na pořízenÍ nehmotného investičního majetku, tj. 41,69 % konečného
rozpočtu a 10 796,08 tis. KČ na pořIzenI hmotného investičního majetku, tj. 78,11 %
konečného rozpočtu.

Na rozšÍření kapacity nástroje pro rozšÍřenj bezpečnosti infrastruktury IS ÚOOÚ dle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti (ZKB) byly čerpány kapitálové výdaje ve výši
1 274,18 tis. KČ, na IS ORG ve výši 6 297,18 tis. KČ, na ,,Technologickou obnovu serverové
infrastruktury IS ÚOOÚ" 2 380,07 tis. KČ, na prodlouženI smlouvy Enterprise na používánÍ
k produktům Microsoft ve výši 1193,72 tis. KČ, na Rekonstrukci bytové jednotky č.
1602/11, úl. jugoslávských partyzánů ve výši 1176,42 tis. KČ, na ,,Úprava procesu správy
přístupů - úprava IS ORG,, ve výši 464,60 tis. KČ, na úpravy modulu ,,Infomodul" ve výši
347,27 tis. KČ, na nROZŠÍření spisové služby GINIS" 224,94 tis. KČ, na ,,Optimalizaci a zvýšení
provozní spolehlivosti nástroje pro zálohování a archivaci dat" ve výši 210,84 tis. KČ, na
úpravy modulu ,,Tescoleg" ve výši 112,86 tis. KČ, na ,,Vybavení zasedací místnosti projekční
technikou" ve výši 54,82 tis. KČ.

9



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

podrobnější přehled podává nás|edujÍcÍ tabulka:

Přehled čerpáni kapitálových výdajů

vtis. KČ
Rozpočet 2017 % plněni

konečného
schválený po změnách konečný čerpání rozpočtu

Kapitálové výdaje celkem 17 400,00 17 400,00 20 876,30 13 736,90 65,80
pořÍzeni nehmotného
investičního majetku 7 600,00 5 280,15 7 054,20 2 940,82 41,69

pořÍzenj hmotného
investičního majetku 9 800,00 12 119,85 13 822,10 10 796,08 78,11
v tom: budovy, haly,

stavby 2 500,00 2 500,00 4 202,25 1176,42 28,00
Stroje, přístroje a
zařIzenI 0,00 55,00 55,00 54,82 99,67
pořÍzení
výpočetní
techniky 7 300,00 9 564,85 9 564,85 9 564,85 100,00

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 043V01 a
143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních
údajů"- viz kapitola 4.

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,

PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 50 - VÝDAJE NA PLATY, OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI A POJISTNÉ

Rozpočet po změnách ve výši 77 004,24 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 77 473,24 tis. KČ
byl čerpán částkou 75 759,84 tis. KČ, tzn. plnění na 97,79 % konečného rozpočtu.
Usnesením vlády č. 674/2017 z 25. září 2017 a č. 736/2017 z 23. října 2017 bylo toto
seskupení navýšeno o 897,49 tis. KČ a přesunem z provozních prostředků navýšení o
396,90 tis. KČ na úklid, celkem tedy navýšení o 1 294,39 tis. kč. Toto zvýšení bylo uplatněno
v platech u zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě a zaměstnanců
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, vC. souvisejÍcÍch výdajů
{v tomto seskupení bez položky 5342). V tomto seskupení se také projevilo čerpání nároků
ve výši 469,00 tis. KČ.

10



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 501 - Platy

Rozpočet po změnách na platy zaměstnanců ve výši 55 673,67 tis. kč, a konečný rozpočet
ve výši 56 023,67 tis. KČ, byl čerpán ve výši 55 182,05 tis. KČ, tj. na 98,50 % konečného
rozpočtu. Z nároků z minulých let bylo použito 350,00 tis. KČ.

Průměrný měsIčnI plat zaměstnanců ,,Úřadu" dle jednotlivých ukazatelů platů rozpočtu
Činil:

· PIaty zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech

· PIaty zaměstnanců na služebních místech
dle zákona o státní službě

· Platy zam.v prac.poměru odvoz.od platů ústav.činitelů

34 043,- KČ

44 353,- KČ
105 094,- KČ

výše průměrného platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců ,,Úřadu" s vysokým
podílem zaměstnanců s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 34 -
,,Členěni zaměstnanců podle vzdělání a poh/avlť
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2017 měl ,,Úřad"
100 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání
prostředků na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatní platby za provedenou práci

Rozpočet po změnách ve výši 1792,18 tis. kč a konečný rozpočet 1792,18 tis. KČ, byl
čerpán Částkou 1484,93 tis. KČ, tj. na 82,86 % konečného rozpočtu.

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod
o pracovni činnosti nebo dohod o provedení práce (položka 5021 - Ostatní osobní výdaje
ve výši 1484,93 tis. KČ), a byly převážně spojeny s konzultačnImi, analytickými a
poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů a ochrany soukromí, ale také
s kontrolní a |egis|ativní Činností ,,Úřadu" a zároveň s úklidem prostor ,,Úřadu".

Na rozpočtové položce 5024 - Odstupné byly čerpány prostředky ve výši 0,00 tis. KČ.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

Rozpočet po změnách ve výši 19 538,39 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 19 657,39 tis. KČ
byl vyčerpán Částkou 19 092,86 tis. KČ, tj. 97,13 % konečného rozpočtu.

ll



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 51 - NEINVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 61 296,13 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 80 389,22 tis. KČ,
byl čerpán skutečnou Částkou ve výši 63 014,63 tis. KČ, tzn. 78,39 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu

Rozpočet po změnách ve výši 1 707,50 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 1 900,80 tis. KČ, byl
čerpán částkou 1 693,38 tis. KČ, tzn. plnění 89,09 % konečného rozpočtu.

Na rozpočtovou položku 5132 - ,,Ochranné pomůcky" byla čerpána částka 6,00 tis. KČ, a na
rozpočtové položce 5133 - Léky a zdravotnický materiál bylo vyčerpáno 2,88 tis. KČ.

Rozpočtová položka 5136 - ,,Knihy, učební pomůcky a tisk"
Knihovna Úřadu disponuje 2 400 svazky, což Činí meziroční nárůst o 100 svazků ve srovnáni
s rokem 2016, z toho 1 svazek byl darem. Zatímco v prvním po|o|etj plnil prostor knihovny,
stejně jako v období předchozím, svou standardní funkci, kterou bylo zázemí pro
zaměstnance, kterým byly k dispozici publikace potřebné pro jejich práci, a prezenčně také
odborné veřejnosti. Provoz v druhé polovině roku byl silně ovlivněn plánovanou
rekonstrukci. Tyto prostory plnily zároveň funkci veliké zasedací místnosti, z toho důvodu
bylo rozhodnuto přesunout knihovnu do samostatných prostor, které budou lépe
odpovídat jejímu účelu.

Během roku 2017 byly nakupovány např. časopisy Chip, Computer, Privacy Laws and
Business International Report, Data Protection Leader, European Data Protection Law
Review, Data Security Management, World Data Protection Report, atd.).
Knihovna rovněž zahrnuje jazykové učebnice, které slouží na jazykových kurzech
zaměstnanců ,,Úřadu". Celkem na knihy, učební pomůcky a tisk bylo čerpáno 233,42 tis. KČ.

Rozpočtová položka 5137 - ,,Nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku", čerpaná
ve výši 824,57 tis. KČ (z toho: 693,56 tis. KČ z rozpočtu a 131,01 tis. KČ z nároků), zahrnuje
nákup kancelářského nábytku, dovybaveni služebnIho bytu a kuchyněk ,,Úřadu", telefonní
přístroje, notebooky, čtečku čárových kódů apod.

Rozpočtová položka 5139 - ,,Nákup materiálu jinde nezařazený", čerpání ve výši
626,50tiS. KČ (ztoho: 624,06 tis. KČ z rozpočtu a 2,44 tis. KČ z nároků) zahrnuje nákup
drobného doplnění kancelářského zařIzenI a kuchyněk, kancelářských potřeb, hygienických
potřeb, pracovních pomůcek pro úklid, automateriálu, drobných it pomůcek, náhradních
těles na osvětleni, vizitek, a ostatního drobného materiálu pro zajištěni provozu ,,Úřadu".

12



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatnífinanční výdaje

Rozpočet po změnách ve výši 50,00 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 50,00 tis. KČ, byl
čerpán částkou 27,21tis. KČ, tj. na 54,43 % konečného rozpočtu.

výdaje tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 ,,Realizované kurzové
ztráty", které souvisejí s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty.

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie

Rozpočet po změnách ve výši 1712,00 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 1712,00 tis. KČ,
byl čerpán částkou 1 593,60 tis. KČ, tj. na 93,08 % konečného rozpočtu.

Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady na:
- vodu (111,70 tis. KČ)
- plyn (506,43 tis. KČ)
- elektrickou energii (884,89 tis. KČ).

Tyto položky byly čerpány dle skutečné spotřeby na základě předepsaných záloh
od smluvních dodavatelů. Odběry jsou měsíčně sledovány, vyhodnocovány graficky a
všechny údaje archivovány. Toto podseskupení obsahuje výdaje na budovu ,,ÚOOÚ" i na
sIužebnI byt.

- pohonné hmoty (90,58 tis. KČ)

Čerpání PHM se odrážív pracovních cestách inspektorů a zaměstnanců ,,Úřadu" na kontroly
a na nákup objemnějšího zboží, odvoz balíků a poštovních zásilek.

- podseskupení položek 516 - Nákup služeb

Rozpočet po změnách ve výši 48 991,38 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 65 057,01tis. KČ,
byl čerpán ve výši 52 113,61tis. KČ, tj. na 80,10 % konečného rozpočtu.

Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišťované dodavatelskými
organizacemi:
- služby pošt (100,24 tis. KČ ztoho: 100 tis. KČ z rozpočtu a 0,24 tis. KČ z nároků minulých

let).
- služby telekomunikacI a radiokomunikací {465,52 tis. KČ)
- služby peněžních ústavů (215,22 tis. KČ) - z toho:

- pojištění služebních vozidel u A/lianz pojišt'ovny, a. s. {95,24 tis. KČ),
k 31. 12. 2017 eviduje ,,Úřad" 6 služebních vozidel.

- pojištěni budovy (99,8Í' tis. KČ) a služebního bytu (2,89 tis. KČ)
- ostatní poplatky apod. (17,22 tis. KČ)

13



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- nájemné (95,01 tis. KČ) - na dávkovače pitné vody, bezpečnostní schránky, platby za
nájmy audiotechniky a sálu pro vzdělávací a škohcí akce ,,Úřadu".

- služby konzultačnI, právní a poradenské (124,06 tis. KČ) - v částce jsou zahrnuty výdaje
na externí právni, poradenské a konzultační služby,

- služby školeni a vzdělávání (564,79 tis. KČ) - součástí výdajů na služby jsou finanční
náklady na vzdělávací akce, sĹoužÍcÍ k udržováni, obnovování a prohlubovánI odborné
kvalifikace zaměstnanců, vC. doškolovánI zaměstnanců k užÍvánj některých IS systémů,

- služby zpracováni dat (46 266,41 tis. KČ z toho: 31088,29 tis. KČ z rozpočtu a
15 178,12tis. KČ z nároků minulých let). Ztéto položky byla hrazena aktualizace a
technická podpora IS ÚOOÚ a IS ORG.

- ostatní služby (4 282,35 tis. KČ z toho: 3 765,18 tis. KČ z rozpočtu a 517,17 tis. KČ
z nároků minulých let), v tom:

- nákup stravenek, taxislužba, parkovné {1262,95 tis. KČ z toho: 745,78 tis. KČ
z rozpočtu a 517,17 tis. KČ z nároků minulých let)

- služby spojené s provozem informačního systému ÚOOÚ (157,25 tis. KČ)
- služby spojené s provozem systému základních identifikátorů (44,38 tis. KČ)
- mytí oken, čištěni koberců (339,78 tis. KČ)
- odvoz odpadu (42,94 tis. KČ)
- ostatní služby spojené s provozem ,,Úřadu" {463,35 tis. KČ) tj.: služby pro dálkové

vytápěni objektu plynovou kotelnou, kontroly osobního výtahu, klimatizačních
systémů a vzduchotechniky, vjezdových mřIžI do garáže, služby za stěhováni byly
provedeny dle potřeby a požadavků vedeni ,,Úřadu", zahradnické práce, služby
spojené s poradenstvím v oblasti BOZP a PO apod.

- revize bezpečnostních systémů, jejich půlroční a roční prohlídky spojené s
budovou (29,66 tis. KČ)

- služby spojené s užívánÍm bytu S|OuŽÍCÍ pro ubytováni 3 zaměstnanců (32,48 tis.
KČ)

- služby spojené s vozovým parkem (30,01tis. KČ)
- ostraha objektu (1036,00 tis. KČ)
- služby zabezpečovacího zařIzenI Úřadu (62,34 tis. KČ)
- služby spojené s čištěním a sanitací výdejníků vody {10,89 tis. kč)
- služby spojené se vstupními a preventivními prohlídky, inzeráty (110,78 tis. KČ)
- cizojazyčné překlady (42,09 tis. KČ)
- grafické, tiskové, mediální služby {434,34 tis. KČ).
- auditorské služby (183,10 tis. KČ)

Z položky ostatních služeb je hrazen denní monitoring tisku, který slouží ke
každodennímu mapování tématu ochrany osobních údajů v denních tištěných
i elektronických médiích. je podkladem pro každodenní informaci předkládanou
tiskovým mluvčím předsedkyni ,,Úřadu"; na tomto základě je rozhodováno především
o postupu ,,Úřadu" vycházejíchn z otevřených zdrojů.

. .

14



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Položka slouží rovněž k tisku Informačního bulletinu. Vydáni výroční zprávy je
každoroční povinností ,,Úřadu", vyp|ývajÍcÍ ze zákona a zahrnuje grafické a tiskové
služby pro její realizaci.
V roce 2017 byl vyhlášen 11. ročník soutěže ,,Moje soukromí! Nekoukat, nešťourat!" a
prostředky z uvedené položky se čerpaly na uhrazení nákladů spojených s organizací
slavnostního setkání s výherci a jejich doprovodem.

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy

Rozpočet po změnách ve výši 5 434,64 tis. kč, a konečný rozpočet ve výši 8 268,79 tis. KČ
byl čerpán částkou 4 796,02 tis. KČ, tzn. plnění na 58,00 % konečného rozpočtu.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržování (3 340,10 tis. KČ)

Oprava zasedací místnosti v 1. NP, opravy poplachového zařízenI, malováni kanceláři,
výměny podlahových krytin, výměny vodovodních baterii a přjs|ušenstvÍ, výměna
duálních čidel, opravy elektrických spotřebičů, odstraněni elektrických závad apod. Vše
bylo provedeno s ohledem na dobu životnosti a opotřebeni, na tyto opravy bylo celkem
čerpáno 2 950,81tis. KČ.
V rámci vozového parku v průběhu roku byly prováděny opravy malého rozsahu,
čerpáni ve výši 68,48 tis. KČ. Z této položky byly hrazeny opravy notebooků, závada na
skartačním stroji, výměna vadných tlakových láhvi pro systém SHZ ORG ve výši
216,89 tis. KČ.

Dále byly prováděny pravidelné prohlídky EPS, seřIzenI a kontrola kamer, čistění filtrů
vzduchotechniky (103,92 tis. KČ).

- nákup programového vybavení (203,80 tis. KČ)
- cestovné 983,80 tis. KČ, z toho:

- tuzemské (85,05 tis. KČ),
- zahraniční (898, 75 tis. KČ)

- pohoštění (226,67 tis. KČ), z toho: pracovní setkání s delegací ze srbského úřadu (11,92 tis.
KČ),

- účastnické poplatky za konference 26,29 tis. KČ, z toho:
tuzemské (21,46 tis. KČ),

- zahraniční (4,83 tis. KČ)
- nákup víz do zahraničí, nákup oprávnění k užiti počítačových programů (15,36 tis. KČ)

Využiti prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 - Zhodnoceni výdajů
na zahraniční pracovní cesty.

15



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 518 - Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládní úvěry

Rozpočet po změnách ve výši 480,00 tis. KČ byl čerpán Částkou 0,00 tis. KČ.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisej/c/ s neinvestičními nákupy, příspěvky,
náhrady a věcné dary

Rozpočet po změnách ve výši 2 920,62 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 2 920,62 tis. KČ,
byl čerpán částkou 2 790,81tis. KČ, tzn. plnění na 95,56 % konečného rozpočtu, z toho:

- zaplacené sankce vůči jiným subjektům než státu 31,42 tis. KČ

- poskytnuté neinvestiční náhrady ve výši 15,94 tis. KČ,
- drobné dárkové předměty ve výši 98,39 tis. KČ, z této položky ,,Úřad" uhradil

dárkové předměty, které jsou spojené s šIřenIm znalostí o ochraně osobních
údajů a také dárky, jako ocenění vítězům soutěže pro děti a mládež ,,Moje
soukromí! Nekoukat, nešťourat!",

- odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené ve výši
72,23 tis. KČ,

- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. činily
2 572,84 tis. KČ
z toho:

- vlceúče/ová paušálni náhrada (l 678,84 tis. KČ)
- naturálni plněni (894,00 tis. KČ)

VIceúčelová paušální náhrada byla poskytována sedmi inspektorům a předsedkyni ,,Úřadu".
Naturální plněni bylo poskytováno pěti inspektorům, kteří splňovali zákonné podmínky pro
přiznání úhrady nákladů spojených s 1jžÍváním přiměřeně vybaveného bytu.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 53 - NE|NVEST|ČNĹ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZPOČTŮ

Rozpočet po změnách ve výši 1125,47 tis. kč a konečný rozpočet ve výši 1132,47 tis. KČ,
byl čerpán skutečnou částkou ve výši 1116,88 tis. KČ, tzn. 98,62 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům

Rozpočet po změnách ve výši 1113,47 tis. kč, konečný rozpočet ve výši 1120,47 tis. KČ, byl
čerpán skutečnou částkou 1106,64 tis. KČ, {tj. 98,77 % konečného rozpočtu), jehož jedinou
položkou je přiděl do fondu kulturních a sociálnIch potřeb. Z rozpočtu bylo čerpáno
1099,64 tis. KČ a 7,00 tis. KČ z nároků. V podseskupení se projevilo navýšeni platů a s tím
souvÍsejÍcÍ příděl do fondu dle usnesení vlády č. 674/2017 z 25. září 2017 a č. 736/2017
z 23. října 2017.

16



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transferyjiným veřejným rozpočtům

Rozpočet po změnách ve výši 12,00 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 12,00 tis. KČ, byl
čerpán částkou 10,24 tis. KČ, tzn. na 85,33 % konečného rozpočtu.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny tuzemské dálniční známky,
ověřování dokladů, kolky za výpisy z katastru nemovitostí a z trestního rejstříku, apod.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 54 - NE|NVESTIČNÍ TRANSFERY PLACENÉ OBYVATELSTVU

schválený rozpočet i rozpočet po změnách ve výši 170,00 tis. kč, a konečný rozpočet ve výši
170,00 tis. KČ, byl čerpán skutečnou částkou ve výši 166,63 tis. KČ, tzn. 98,02 % konečného
rozpočtu.

- podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu

schválený rozpočet, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve výši 170,00 tis. KČ byl
čerpán částkou 166,63 tis. KČ na náhrady mezd v době nemoci, tj. plnění na 98,02 %
konečného rozpočtu.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 61 - |NVEST|ČNĹ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

schválený rozpočet, rozpočet po změnách ve výši 17 400 tis. kč, konečný rozpočet ve výši
20 876,30 tis. KČ byl čerpán Částkou 13 736,90 tis. KČ, tj. plnění na 65,80 % konečného
rozpočtu. Veškeré náklady tohoto podseskupení byly vedeny v programu č. 143V01 a
043V01 - ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních
údajů" - podrobnější přehled - kapitola 4. Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů
účelově určených na financování programů.

- podseskupení položek 611 - Poř/zenl nehmotného investičního majetku

schválený rozpočet ve výši 7 600,00 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 5 280,15 tis. KČ a
konečný rozpočet ve výši 7 054,20 tis. KČ, byl čerpán částkou 2 940,82 tis. KČ, tj. plněni na
41,69 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 612 - Pořlzenl hmotného investičního majetku

schválený rozpočet ve výši 9 800,00 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 12 119,85 tis. KČ a
konečný rozpočet ve výši 13 822,10 tis. KČ byl čerpán Částkou 10 796,08 tis. KČ, tj. plnění na
78,11% konečného rozpočtu.

17



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rovnoměrnost čerpání kapitálových prostředků v roce 2017
vtis. Kč

, , Rozpočet . , % plnění- , Schvaleny KonečnýCtvrtleti . po . Cerpani konecneho
rozpočet změnách rozpočet rozpočtu

l. 17 400,00 17 400,00 19 174,05 0,00 0,00
||. 17 400,00 17 400,00 20 876,30 534,01 0,03
Ill. 17 400,00 17 400,00 20 876,30 1138,98 0,05
lV. 17 400,00 17 400,00 20 876,30 13 736,90 0,66

Rovnoměrnost čerpání kapitálových prostředků:

V ll. - III. čtvrtletí byly investiční prostředky vynakládány především na úpravu služebního
bytu v Praze 6. Investiční výdaje, vztahujÍcÍ se k informačním systémům, jsou jako každým
rokem vynakládány až ve lV. čtvrtletí po vyhodnoceni veškerých požadavků, které odrážejí
změny v legislativě a zároveň interní požadavky v průběhu roku.

Přehled čerpáni výdajů dle podseskupení za léta 2013 - 2017
vtis. KČ

Ukazatel čerpání
2013 2014 2015 2016 2017

Pods.501 Platy 42 381,50 43 212,73 46 648,46 49 532,27 55 182,05
Pods. 502 OPPP 1406,40 1530,75 1 886,65 1 211,34 1484,93
Pods. 503 povin.poj. 14 805,25 15 143,04 16 269,59 17 053,23 19 092,86
Pods. 513 Nák. mat. 1 361,04 1413,77 1 666,11 1 579,01 1 693,38
Pods.514 Úroky 11,07 14,92 12,77 41,55 27,21
Pods.515 Nák.energ. 2 160,19 1946,97 1920,12 1 924,73 1 593,60
Pods.516 Nák.služeb 46 059,70 48 181,31 17 064,07 14 058,70 52 113,61
Pods. 517 Ost.nákupy 2 322,01 3 099,68 39 528,03 38 821,72 4 796,02
Pods. 518 Posk.zál. 0,00 0,00 6,60 0,00 0,00
Pods. 519 Výd.s.nein.nák. 2 316,66 2 500,01 2 701,93 2 725,55 2 790,81
Pods. 534 Přev.vl.fondům 425,13 432,76 466,49 744,23 1106,64
Pods. 536 Ost.nein.transf. 48,78 17,63 11,23 15,04 10,24
Pods. 542 Náhr.pl.obyv. 87,01 63,52 85,34 153,44 166,63
Běžné výdaje celkem 113 384,74 117 557,09 128 267,39 127 860,84 140 057,98
Pods. 611 Poř.DNM 5 114,06 2 526,39 11162,18 7 514,30 2 940,82
Pods. 612 Poř.DHM 10 232,67 4 683,66 4 369,83 9 001,34 10 796,08
Kapitálové výdaje celkem 15 346,73 7 210,05 15 532,01 16 515,64 13 736,90
výdaje celkem 128 731,47 124 767,14 143 799,40 144 376,48 153 794,88

18



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Nečerpané výdaje v roce 2017 a stav nároků z nečerpaných výdajů předchozích let:

schválený rozpočet ve výši 159 684,95 tis. KČ byl rozpočtovým opatřením MF ČR č. 1/2017
snížen o 3 600,00 tis. KČ z důvodu převedení finančních prostředků na MV ČR na provoz
základních registrů.
V souladu s usnesením vlády č. 736/2017 byl rozpočtovým opatřením MF ČR č. 4/2017
navýšen rozpočet o 910,89 tis. kč na zvýšení platů zaměstnanců na služebních místech podle
zákona o státní službě a zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních
místech, vC. souvisejIcích výdajů. Rozpočet po změnách pro rok 2017 tedy Činil 156 995,84 tis.
KČ.
Do rozpočtu bylo zapojeno 23 045,39 tis. KČ z nároků z nespotřebovaných výdajů předchozích
let (dále jen ,,nároky"), takže konečný rozpočet pro rok 2017 činil 180 041,23 tis. kč, který byl
čerpán celkovou Částkou 153 794,88 tis. KČ (vC. čerpáni nároků ve výši 17 481,40 tis. KČ).
Rozpočet po změnách ve výši 156 995,84 tis. KČ byl tedy čerpán ve výši 136 313,48 tis. KČ.
Nečerpáno z rozpočtu po změnách bylo 20 682,36 tis. KČ.

a) nečerpané profi/ujlc/ výdaje:

· schválený rozpočet i rozpočet po změnách na výdaje vedené v informačním systému
programového financování činil 17 400 tis. kč. Konečný rozpočet ve výši 20 876,30 tis. KČ byl
čerpán částkou 13 736,90 tis. KČ.
Nevyčerpané prostředky na programy, podle §13, odst. 3 rozpočtových pravidel, rozpočtu
2017 činily 4 839,52 tis. KČ a nároky z předchozích let zůstaly ve výši 2 299,88 tis. KČ, celkem
na programy do roku 2018 přechází 7 139,40 tis. KČ.

· schválený rozpočet na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní
službě byl ve výši 34 400,45 tis. KČ, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve výši 34 510,45
tis. KČ, čerpáni ve výši 34 063,10 tis. KČ, nedočerpané prostředky na této položce Činily 447,35
tis. KČ, zůstatek nároků z předchozích let byl ve výši 2,71tis. KČ. Do nároků 2018 tedy přechází
450,06 tis. KČ.

· schválený rozpočet na pIaty a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních
zaměstnanců činil 22 099,44 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 22 955,40 tis. kč, konečný
rozpočet ve výši 23 305,40 tis. KČ, čerpáni ve výši 22 603,88 tis. KČ, čerpáno z nároků bylo
350 tis. KČ, nedočerpané prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci v roce 2017
činily 701,52 tis. KČ, zůstatek nároků z předchozích let byl ve výši 1133,61 tis. KČ, tzn. do
nároků 2018 se přesouvá 1 835,13 tis. KČ.

· nároky na peněžní prostředky z EU jsou ve výši 0,00 tis. KČ.

Celkem z rozpočtu po změnách nebyla čerpána částka 5 988,38 tis. kč a do profi|ujÍcÍch nároků
roku 2018 tedy celkem, vC. nečerpaných nároků z předchozích let přechází 9 424,59 tis. KČ.

19



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

b) nečerpané neprofi/ujlcl výdaje:

· schválený rozpočet roku 2017 na tyto výdaje byl ve výši 85 785,07 tis. KČ, rozpočet po
změnách ve výši 82 129,99 tis. kč, konečný rozpočet výdajů roku 2017 ve výši 101 349,08 tis.
KČ byl čerpán částkou 83 391,00 tis. KČ. Čerpáni nároků na této položce představuje 15 954,99
tis. KČ, čerpání rozpočtových prostředků 67 436,01 tis. KČ. Nedočerpání rozpočtu po změnách
ve výši 14 693,98tis. KČ představuje především nedočerpáni plánovaných prostředků na
provozování zák1adních registrů za IV. čtvrtletí 2017, jejichž výdaje byly vyfakturovány, ale
uhrazeny až na začátku roku 2018 a další fakturované Částky, které z časových důvodů
nemohly být uhrazeny v daném roce.
Zůstatek nečerpaných neprofi|ujÍcÍch nároků byl k 31.12.2017 13 456,91 tis. KČ, nečerpané
výdaje rozpočtu 2017 činily 14 693,98 tis. KČ, tedy do nároků 2018 spadá 28 150,89 tis. KČ
celkem.

Celkem do nároků 2018 přechází 37 575,48 tis. kč, ztoho profi|ujÍcÍch 9 424,59 tis. kč a
neprofi|ujĹcÍch 28 150,89 tis. KČ.

Přehled NAR k rozpočtu 2017
vtis. KČ

schválený rozpočet 159 684,95
ROP MF ČR Č. 1 -3 600,00
ROP MF ČR Č. 4 910,89

rozpočet po změnách 156 995,84
zapojení nároků 23 045,39

konečný rozpočet 180 041,23

v tis. KČ

Nečerpané
stav NNV Zapojeni Ukončení Čerpáni Stav NNV jrostředky Stav NNV
1.1.2017 NNV NNV NNV :31.12.2017 2017 1.1.2018

profi|ujÍcÍ 4 962,62 3 826,30 0,00 1526,42 3 436,21 5 988,38 9 424,59
neprofilujÍcÍ 29 411,90 19 219,09 15 954,99 13 456,91 14 693,98 28 150,89

celkem 34 374,52 23 045,39 0,00 17 481,41 16 893,12 20 682,36 37 575,48

20



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Nároky z nespotřebovaných výdajů z minulých let a jejich použití
vtis. KČ

Stav nároků k Stav nároků k 31.
Ukazatel 1. 1. 2017 12. 2017
profi|ujÍcĹ výdaje celkem 4 962,62 3 436,21
na platy zaměstnanců na služebních místech dle
zákona o státní službě 2,71 2,71
na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě
platů státních zaměstnanců 1483,61 1133,61
Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky z
EU 0,00 0,00
Na programy podle § 13 odst. 3) 3 476,30 2 299,89
Neprofi|ujÍcÍ výdaje celkem 29 411,90 13 456,90
CELKEM 34 374,52 16 893,11

· z profilujÍcÍch výdajů - použity byly nároky na akci 143V012-000021 ,,Rekonstrukce bytové
jednotky č. 1602/11, úl. jug.partyzánů 25, Praha 6" ve výši 1 176,42 tis. KČ, na platy
zaměstnanců v pracovním poměru ve výši 350,00 tis. KČ,
· v roce 2017 byly čerpányi nároky z neprofi|ujÍcÍch výdajů ve výši 15 954,99 tis. KČ na nákup
služeb radiokomunikací a telekomunikacI, služby zpracováni dat, opravy a údržbu, povinné
pojistné, příděl FKSP.
Celkem byly v roce 2017 použity nároky ve výši 17 481,41tis. KČ.

3. Plněni závazných ukazatelů rozpočtu

Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2017 je
uvedeno v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

21



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

4. Přehled a zhodnoceni celkového čerpání výdajů účelově určených na financování
proRramů

Rozpočet Rozpočet Plněni

Ukazatel po Skutečnost po Skutečnost Index
změnách 2016 změnách 2017 2017/2016 201;;:016

2016 2017
Kapitálové výdaje 17 700,00 16 515,64 17 400,00 13 736,90 0,83 83,18
Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program 143V01 a
043V01 "Rozvoj a
obnova mat.-
tech.základny ÚOOÚ"
celkem 17 700,00 16 515,64 17 400,00 13 736,90 0,83 83,18

Kapitálové výdaje programu 143V01:

V rámci schválené dokumentace programu 143V01 ,,Pořkení, obnova a provozování ICT
ÚOOÚ" byly realizovány investiční výdaje pro zajištění rekonstrukce bytu Praha 6.

Akce č.: 143VO12-000021 ,,Rekonstrukce bytové jednotky č. 1602/11, úl. Jug.partyzánů
25, Praha 6"

Čerpání NAR: 1176,42 tis. KČ

Cílem akce byla celková rekonstrukce převzaté bytové jednotky, jejíž stav nevyhovoval
požadavkům na ubytování tří zaměstnanců ,,Úřadu" s trvalým pobytem mimo území
hlavního města Prahy. Akce byla dokončena v září 2017 a nedočerpané finanční prostředky
- nároky byly v roce 2018 ukončeny z důvodů uzavření programu 143V01.

Kapitálové výdaje programu 043VO1:

Akce č.: 043V011000001 ,,Úprava procesu správy přístupů - úprava iS ORG"
Plán: 464,60 tis. KČ
Čerpání: 464,60 tis. KČ

V rámci organizačních opatření byly přijaty politiky a strategie řIzení přístupu. Požadavky
politiky a procesní workflow řIzeni přístupů bylo třeba zpětně promítnout v aplikaci
Servicedesk:
· ŘÍzenÍ přístupu je realizováno prostřednictvím rolí,

· Pravidla řIzenI musí být podpořena formálními postupy
.· ljplatněnI principu minimálních oprávnění

· ŘÍzenÍ přístupu musí probíhat po celý Životní cyklus uživatele

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

· Pravidelné přezkoumání přístupových oprávnění včetně rozdělení jednotlivých
uživatelů v přístupových skupinách

Rozsah plnění:
· Vytváření požadavku na přidě|enÍ/odebránj přístupů
· Správu přístupů:

o Přehled přístupových oprávnění
o Detailní formulář pracovníka - zobrazeni přístupů a práv, přehled vydaných

prostředků (klíče, tokeny, ...)
· Revize a nap|něnÍčÍse|níků:

o Aplikace
o Aplikační role

o Domény
o Skupiny přístupů

o Hodnoty přístupových práv
o Přehledy přístupů

Dále zahrnuje:
· Úpravy workflow životního cyklu řIzenI přístupů

· Nastavení notifikaci

Plánované prostředky pro rok 2017 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

Akce č.: 043VO11000003 ,,Rozšíření kapacity nástroje pro detekci kyberneticky
bezpečnostních události"

Plán: 386,60 tis. KČ
Čerpáni: 386,60 tis. KČ

Dne 23. 7. 2014 byl přijat zákon Č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti a o změně
souvisejÍcÍch zákonů (dále ZKB) a v souvislosti s ním dle § 6 i prováděcí vyhláška č. 316/2014
ze dne 15. 12. 2015 o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních
incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostI podáni v oblasti kybernetické
bezpečnosti (dále VoKB). Současně se ZKB a VOKB byl vyhláškou č. 317/2014 ze dne 15. 12.
2014 o významných informačních systémech a jejich určujÍcÍch kritériích určen IS ÚOOÚ
jako významný informační systém a Úřad pro ochranu osobních údajů se stává ve smyslu
předmětného zákona správcem významného informačního systému dle § 2 pÍsm. d) a v
souladu s tímto zákonem se mu ukládají povinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti.

Z výše uvedeného důvodu byl v roce 2015 pořízen a implementován do prostředí IS ÚOOÚ
také nástrOj pro detekci kybernetických bezpečnostních událostí - Íuniper Secure Analytics
(SIEM). S ohledem na skutečnost, že jsme dosud neměli praktické zkušenosti s použjvánÍm

23



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

takového nástroje a s ohledem na vysoké pořizovací náklady, kdy jsme nechtěli zbytečně
pořizovat licence, které bychom následně nevyužili, byla pořízena licence, která umožňuje
v IS ÚOOÚ sledovat max. 100 provozních událostí za sekundu (100 EPS - events per
second). V průběhu použÍvánj zmíněného nástroje se však ukázalo, že je potřeba sledovat a
vyhodnocovat vÍce událostI než bylo původně zamýšleno. Realizací tohoto investičního
záměru došlo k navýšení kapacity nástroje SIEM o dalších 200 EPS.
Plánované prostředky pro rok 2017 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

Akce č.: 043V011000004
prostředí úprava IS ORG"

,,RozšIřenI provozní dostupnosti a bezpečnosti IS ORG, produkční

Plán: 6 297,18 tis. KČ
Čerpání: 6 297,18 tis. KČ

Na základě požadavků ÚOOÚ a Správy základních registrů, vyp|ývajÍcÍch z provozních
incidentů systému základních registrů na zvýšení dostupnosti základních registrů, bylo
navrženo realizovat opatřeni vedoucí k eliminaci následků při vzniku těchto incidentů.
jedná se o incidenty zejména v oblasti vnější komunikační infrastruktury IS ORG, kritické
infrastruktury pro provoz IS ORG a v neposlední řadě také libovolné interní incidenty a
události s možným dopadem na provoz IS ORG a zejména služeb zajišťujÍcÍch komunikační
infrastrukturu, ochranu integrity komunikačních SÍtÍ, řIzenI provozu a komunikací a ochranu
před škodlivým kódem. Tyto služby je potřeba zajišťovat v režimu vysoké dostupnosti a
spolehlivosti a také v souladu s požadavky bezpečnosti definovanými v zákoně o
kybernetické bezpečnosti a souvisejÍcÍch předpisech.
jelikož stávajIcI zařIzenI, jež zajišťuji právě ochranu integrity komunikačních SÍtÍ, řizenI
provozu a komunikaci a ochranu před škodlivým kódem jsou v současné době již mimo
aktivní vývoj a podporu výrobce, a neumožňují tak již naplnit všechny požadavky kladené
ZOKB na tato zařIzenI. Zejména neumožňují sběr logů a vyhodnocování komunikace pomocí
nástroje pro sběr kyberneticky bezpečnostních událostI a v neposlední řadě již nejsou
ktomuto produktu vydávány aktualizace, což má významný dopad na rizika spojené
s potenciálnImi neobjevenými chybami a zranitelnostmi a nově vznikajíchni hrozbami.
Rozsah plnění
· Nahrazení zařIzenI pro ochranu integrity komunikačních sítí, řIzenI provozu a

komunikací a ochranu před škodlivým kódem (Služby firewallu)
· RozšířenÍ komunikační infrastruktury o prvky zajišt'ujÍcÍ automatické směřování

komunikace mezi jednotlivými lokalitami IS ORG v zabezpečených komunikačních
kanálech (VPN).

· Úprava konfigurace komunikační infrastruktury umožňujÍcÍ implementaci nových
prvků pro ochranu integrity komunikačních sítí a zajištění automatického a
dynamického směřování provozu přes zabezpečené komunikační kanály

· Zajištění nezávislosti provozního monitoringu na dostupnosti řjdÍcÍho pracoviště.

24



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

projekt byl dokončen a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.
Nedočerpané finanční prostředky byly převedeny do nároků 2017.

Akce č.: 043V011000005
Sharepoint)"

,,Úpravy modulu Tescoleg (automatický export na

PIán: 112,90 tis. KČ
Čerpání: 112,86 tis. KČ

Na základě požadavků odpovědných pracovníků |egis|ativního oddě!en1 došlo v modulu
Tescoleg k úpravě čÍse|niků a procesů, aby se vždy v první polovině kalendářního měsíce
automaticky spustil export měsíčnÍho přehledu z TescoLegu do Sharepointu za předchozí
měsíc.

Součástí jsou záznamy, kde Stav = koncepční, kritériem pro výběr záznamů je pole stav
exportu. K exportu se připojí záznam statistiky, která obsahuje součet záznamů
v jednotlivých stavech za předchozí měsíc. Součástí exportovaného seznamu Sharepointu
jsou 3 soubory z GINISu se stejným PlO spisu a kde Věc dokumentu nabývá hodnoty
Informace, Připomínky ÚOOÚ a Vypořádáni. Pokud exportovaný záznam má v Ginis
minimálně soubor Informace, může být exportován na Sharepoint.
Po provedeném exportu se nastaví pro záznam příznak úspěšného exportu. V opačném
případě se nastaví příznak, že export nebyl proveden a odešle se e-mailem informace, že
pro tento záznam nastala chyba. Tento záznam je možné opětovně zpracovat při dalším
automatickém exportu nebo jej uživatelé mohou vložit ručně přes tlačítko MěsIčnI export.

projekt byl dokončen, plánované prostředky pro rok 2017 nebyly zcela dočerpány a
parametry stanovené investičním záměrem byly splněny. Nedočerpané finanční prostředky
byly převedeny do nároků nás|edujÍcÍho roku.

Akce č.: 043V011000006 ,,Úpravy modulu Infomodu1"
Plán: 347,30 tis. KČ
Čerpáni: 347,27 tis. KČ

Cílem úpravy Infomodulu bylo rozšÍření funkcionality formuláře Kontrolovaných subjektů a
jeho přejmenování na Přehled činnosti inspektorů, který je určen k evidenci kontrol,
podnětů, odložených řIzenI, řízení o přestupku atd. Původní záznamy zůstaly zachovány ve
formuláři Kontrolované subjekty do roku 2016. Požadavky na rozšjřenÍ obsahovali úpravu
chování formuláře, tj. nastaveni povinných polí, kontrolu na vyplněni poli. lnfomodul se
provázal na další externí nebo interní systémy: integraci na Ginis a na systém základních
registrů (ISZR). podrobný popis zadání byl součástí investičního záměru.

Plánované prostředky pro rok 2017 byly v podstatě vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny. Nedočerpané finanční prostředky byly převedeny do
nároků nás|edujÍcÍho roku.

25



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 043V011000007
Microsoft"

,,ProdlouženI smlouvy Enterprise na používání produktů

Plán: 1537,31tis. KČ
Čerpání: 1 193,72 tis. KČ

Jedná se o pokračování smlouvy Enterprise, na dobu 3 let. Smlouva zajišťuje možnost
používánÍ jednotného operačního prostředí na všech uživatelských počítačích, noteboocích
a serverech a kryje užIvánI veškerého používaného SW firmy Microsoft v nejnovějších
verzích. SW, který není ve smlouvě uveden lze kdykoliv nainstalovat a pomocí ročního
hlášeni True-Up je zahrnout do smlouvy. Platby za licence plynoucí z této smlouvy, jsou
rozplánovány na tři roční splátky. Cena uváděná ve smlouvě je vyjádřena v Eurech, z toho
důvodu je třeba počítat s kurzovou rezervou.

Plánované prostředky pro rok 2017 nebyly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny. Nedočerpané finanční prostředky byly převedeny do nároků
nás|edujÍcÍho roku.

Akce č.: 043V011000008 ,,Rozšíření spisové služby GINIS"
Plán: 158,39 tis. KČ
Čerpáni: 0,00 tis. KČ

Elektronická spisová služba GINIS, kterou ÚOOÚ používá, byla rozšířena o modul IRP (|ndividuá|ní
řízenI práv). Modul IRP rozšiřuje základní úrovně přístupů k dokumentům (ke zveřejněni,
běžný, neveřejný) o další úroveň přístupu, kterým lze řídit přístupová práva k jednotlivým
dokumentům/spisům.
· Práva se udělují v rozsahu čtení/editace pro kartu dokumentu, elektronický obraz a

přílohy a právo udělovat oprávnění k danému dokumentu jiným subjektům.
· Oprávnění mohou být přidělována a odebírána bud' uživatelsky, nebo automaticky.
· Oprávněni lze přidělovat různým subjektům (osoba, funkční místo, spisový uzel,

organizační jednotka, pracovní skupina (např. ad hoc sestavená skupina
pracovníků).

· Oprávněnílze přidělovat zvlášť pro nadřízené aktuálního vlastníka.
· Oprávnění lze nastavit ke konkrétním typům dokumentům.
· Automaticky jsou udělovaná oprávnění subjektů k dokumentům na základě již

realizovaného životního cyklu dokumentu (historičtí vIastnIci, tvůrce dokumentu).
· Modul IRP byl dále na základě požadavku ,,Úřadu" individuálně upraven o funkci,

která zajišťuje, že při otvíránÍ digitálnIho dokumentu musí uživatel zadat důvod
přístupu.

Plánované prostředky pro rok 2017 nebyly čerpány z důvodů fakturace až v lednu 2018.
Stanovené parametry byly splněny.

26



Kapitola 343 Úiäd pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 043V011000009 ,,Technologická obnova serverové infrastruktury IS ÚOOÚ"

Plán: 2 380,07 tis. KČ
Čerpáni: 2 380,07 tis. KČ

Základním stavebním kamenem každé systémové infrastruktury jakéhokoliv is jsou hw
zdroje. Bez těchto zdrojů není možné provozovat žádné služby IS a tím poskytovat služby
uživatelům. StávajÍcÍ serverová infrastruktura je v provozované konfiguraci limitním
faktorem pro rozšiřováni a zlepšování služeb poskytovaných v (s ÚOOÚ. Zejména z toho
důvodu, že její výkon byl dimenzován pro potřeby IS ÚOOÚ v období před 5 lety a za tuto
dobu byl IS ÚOOÚ významně rozšířen, mimo jiné o služby spojené s monitorováním,
řIzením a správou IS ÚOOÚ. Tyto požadavky stávajIcI infrastruktura byla schopna úspěšně
naplnit na předpokládané období, vzhledem k nárůstu potřeb souvisejÍcÍch s aplikačnImi a
systémovými službami je však nyní již na hranici nejen své kapacity, ale s ohledem na
technologický vývoj jsou některé prvky i na hranici technické a morálni životnosti. Není tak
již k dispozici žádná rezerva pro jakékoliv rozšíření IS ÚOOÚ a tento stav je velmi náročný na
zajištěni běžné provozní údržby.

Stávajíchn serverům skončila v roce 2017 dostupná HW podpora a od výrobce jsme neměli
k dispozici informace, zdali tuto podporu bude možné dále prodlužovat. Pro některé
podpůrné prvky již HW podpora nelze zajistit. s ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo
předmětem tohoto záměru rozšÍření a částečná výměna serverové infrastruktury.

Pro požadované řešeni byly zvoleny moderní servery, disponujÍcÍ všemi moderními
technologiemi existujíchni v tomto segmentu. výkonnostní parametry serverových stanic
jsou podpořeny zejména nejmodernějšími procesory, pevnými disky SSD pro rychlé odezvy
samotných operačních systémů a také velmi výkonnými fc a Ethernet adaptéry. Každý
server je vybaven dvěma procesory, každý o 14 jádrech včetně podpory HyperThreadingu.
Každý server je vybaven dvěma síťovými adaptéry pro připojení do lan o rychlosti 10Gbit,
což umožní konsolidovaným a virtualizovaným službám komunikovat v datové síti
dostatečnou rychlosti. Zdvojení připojeni zároveň zajistí odolnost proti selhání síťových
komponent a zajistí tak vysokou dostupnost služeb provozovaných v tomto prostředí. Pro
dostatečnou kapacitu a možnost spuštěni celého funkčního IS ÚOOÚ, za předpokladu
omezení funkce některých podpůrných a dohledových služeb, na jednom samostatném
serveru, disponují tyto servery kapacitou paměti RAM o velikosti minimálně 512GB. Servery
jsou k datovému úložišti připojeny prostřednictvím datové sItě SAN o rychlosti 8Gbit a jsou
vybaveny odpovjdajÍcÍm ovladačem pro sdružení vícenásobného připojení k datovému
úložišti. připojeni k napájení je u serverů řešeno taktéž redundantně, tedy dvěma
napájecími zdroji, aby při výpadku jedné napájecí větve nebo zdroje nedošlo k selhání
serveru a omezeni dostupnosti služeb. Fyzicky jsou požadované servery velikosti 2U
v provedení do Racku 19".

projekt byl dokončen, plánované prostředky pro rok 2017 byly vyčerpány a parametry
stanovené investičním zifměrem byly splněny. ,

27



Kapitola 343 Ú/ád pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 043V011000010 ,,Optimalizace a zvýšení provozní spolehlivosti nástroje pro
zálohování a archivaci dat"

Plán: 210,84 tis. KČ
Čerpání: 210,84 tis. KČ

V IS ÚOOÚ byl pro zálohování a archivaci dat implementován SW nástroj ARC Serve Backup
ve verzi 17.5 a s příslušnými volbami pro zálohování souborového systému a systémové
služby MS Exchange. Datové zálohy tak byly prováděny pomoci skriptů a nativních nástrojů
operačního systému a aplikačních služeb do sdílené souborové oblasti, ze které byly potom
pomoci nástroje pro zálohovánI ukládány na pásková media. Pouze systémová služba MS
Exchange (email) je zálohována přímo nástrojem pro zálohování, a to s možnosti obnovy
dat pro jednotlivé poštovni schránky. U výše uvedeného SW nástroje by bylo nutné
prodloužit SW podporu.

Stav zálohovacího systému a nástroje byl sice funkční, nicméně se častěji objevovali
situace, kdy díky chybějÍcÍm moderním schopnostem pro efektivní zálohováni vznikali
incidenty v podobě nedokončené nebo neprovedené plánované zálohy. I údržba
zálohovacIch skriptů a úloh v jednotlivých službách a systémech byla s jejich přibývajÍcÍm
množstvím náročnější na všechny zdroje. k tomu uvedený nástroj pro zálohovánI a
archivaci je sice ze strany výrobce udržován a podporován, nicméně není již nadále nabízen
a je tak problematické jej dále vylepšovat či rozšiřovat.

S ohledem na výše uvedené byla předmětem tohoto záměru změna nástroje pro
zálohováni a archivaci dat na SW nástroj Veeam Backup&Replication v Enterprise edici,
který disponuje všemi potřebnými funkcemi a technologiemi, které jsou vhodné pro
efektivní zálohování IS ÚOOÚ a to všech jeho klíčových součástí. |mp|ementací tohoto
nástroje je zajištěna především vyšší provozní spolehlivost a efektivita při provádění a
zpracovávání zálohovaných dat.

Plánované prostředky pro rok 2017 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

Akce č.: 043V011000011 ,,RozšiřenI bezpečnosti infrastruktury IS ÚOOÚ implementaci
nástroje pro ochranu integrity vnitřní komunikační sItě - l. etapa Firewall"

PIán: 887,60 tis. KČ
Čerpání: 887,60 tis. KČ

Systémová infrastruktura ÚOOÚ je provozována jako plochá sÍt' v jedné LAN a s jedním
subnetem o velikosti /21. Rozdělení jednotlivých typů zařIzenI je provedeno pouze logicky
rozdělením velkého adresního rozsahu na dÍ|čÍ celky, kdy jejich dodržováni je zajištěno
pouze administrativně. Na úrovni lokální SItě LAN nejsou implementovány žádná opatřeni
pro řIzení, kontrolu nebo monitorování provozu a libovolná služba nebo aplikace tak může
kontaktovat libovolný prvek připojený do interní sItě LAN.

28



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Lokální SÍt' disponuje již existujichni samostatnými a routovanými segmenty, které slouží pro
připojeni:

" LAN (celá plochá sÍt' klientů, tiskáren, serverů)
" WiFi {pro návštěvy)
" Management rozhraní prvků infrastruktury
" Clusterová komunikace
" Veřejná sÍt (Rozhraní firewallu do této SItě)

Tyto segmenty jsou realizovány na úrovni core síťových prvků sItě LAN a jsou na nich
definovány i automatická routovací pravidla mezi těmito segmenty. Z důvodu zabezpečeni
je pro segment WiFi sItě definován základní ACL pro zamezení přístupu z tohoto segmentu
do ostatních, vyjma rozhraní do veřejné sítě. Na této úrovni není možné žádnou komunikaci
řídit ani podrobně monitorovat.

Veřejná sÍt' je oddělena stavovým firerwallem, který je v tuto chvíli jediným prvkem, který
umožňuje monitorování a řIzenI komunikace, ovšem pouze mezi interní a veřejnou síti.
Tento režim je velmi výhodný z pohledu jednoduché správy systému a nízké provozní
složitosti. Z těchto výhod vyplývá také další výhoda a tou je obecně vysoká provozní
dostupnost. Pro zabezpečení řízenI komunikace a ztÍženÍ nebo znemožněni škodlivé nebo
nežádoucí komunikace mezi komponenty IS ÚOOÚ není dostupný nástroj vyhovující
současným bezpečnostním standardům a potřebám. S ohledem na skutečnosti uvedené
výše dojde k rozšÍřenj a úpravě konfigurace interní komunikační infrastruktury - rozšířenÍ
LAN o bezpečnostní prvky firewall - nástroje pro ochranu integrity vnitřní komunikační SItě.
Firewally se v nové komunikační infrastruktuře stanou klíčovými prvky, které budou
zajišťovat přenos všech dat mezi nově vytvořenými segmenty datové SItě. Předmětem
celého investičního záměru je tedy dodávka, instalace a implementace 2 kusů firewallů
v provozním režimu vysoké dostupnosti (HA).

S ohledem na zásadní změnu síťové topologie a nutnou změnu nastavení komunikačních
protokolů všech prvků v interní síti LAN, byla tato změna naplánována po dÍ|čÍch etapách
tak, aby byly minimalizovány dopady na provoz a dostupnost IS ÚOOÚ. V 1. etapě byla dle
plánu realizována dodávka 1 kusu firewallu Cisco Firepower 2130 NGFW Appliance včetně
instalace a připojeni nového firewallu do stávajÍcÍho datového centra.

Projekt bude pokračovat 2. etapou v roce 2018, plánované prostředky pro rok 2017 byly
vyčerpány a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

Akce č.: 043V011000012 ,,RozšířenÍ spisové služby GINIS"

Plán: 224,94 tis. KČ
Čerpáni: 224,94tis. KČ

Z důvodu nových |egis|ativnich povinností v oblasti spisové služby byla Elektronická spisová služba
GINIS rozšířena o moduly OKS {do'kumentový konverzní server), e-SPi (digitá|nÍ spisovna), 'ESR
(elektronické skartační řIzenI) a SUD (správa uložených dokumentů). V souladu s rostoucími

29



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

potřebami ,,Úřadu", kdy je nutné zajistit přístup do spisové služby vÍce uživatelům a zároveň neustále
narůstá počet zpracovávaných dokumentů, došlo také k navýšení licencí pro již dříve zakoupený
základní modul USU {univerzá|nj spisový uzel) a modul POD (Podatelna). Licence modulu POD byla
rozšířena na celkový počet 50.000 podání za rok. Licence modelu USU byla rozšířena o možnost
přístupu pro vÍce uživatelů, ze současných 100 na max. 150 uživatelů a zároveň došlo k rozšÍřenj
možnosti zpracovávat v systému max. 100 tis. dokumentů za rok ze stávajÍcÍho limitu 50 tis.
dokumentů za rok.

Elektronická spisová služba GINIS byla také rozšířena o konverzní nástroj s rozšÍřenim o plugin
pro konverzi souborů EML a ZFO pro elektronickou konverzi na vstupu ESSL na podatelně.
Dále došlo k rozšÍřeni GINIS o modul pro ověřování e!. podpisu o obsluhu OCSP (Online
certificate status protokol), který umožňuje ověřováni elektronického podpisu bez čekáni.

projekt byl dokončen, plánované prostředky pro rok 2017 byly vyčerpány a parametry
stanovené investičním záměrem byly splněny.

Akce č.: 043V011000013 ,,Vybavení zasedací místnosti projekční technikou"

Plán: 55,00 tis. KČ
Čerpání: 54,82 tis. KČ

V souvislosti s vybudováním nové zasedací místnosti v 1. patře ,,Úřadu" bylo potřeba
vybavit tuto místnost i projekční technikou, která bude sloužit pro různé prezentace,
školení apod. Pro požadované řešení byl zvolen moderní projektor EPSON EB-2265U
s HDBaseT vysílačem a transmitterem, který s přihlédnutím k velikosti místnosti a
světelným podmínkám disponuje dostatečným výkonem a dalšími moderními
technologiemi existujÍcÍmi v tomto segmentu.

Plánované prostředky pro rok 2017 nebyly zcela vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny. Nedočerpané finanční prostředky byly převedeny do
nároků následujÍcÍho roku.

Akce č.: 043V012000001 ,,Propojení mÍstnostÍ č. 103 a 104 ve 2.NP"

Plán: 300,00 tis. KČ
Čerpáni: 0,00 tis. KČ

Plánované prostředky pro rok 2017 nebyly čerpány z důvodů fakturace až v lednu 2018.
Stanovené parametry byly splněny.

5. Rozpočtová opatření

V roce 2017 ,,Úřad" požádal Ministerstvo financí ČR o čtyři rozpočtová opatřeni.

30



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rozpočtovým opatřením č. 1 MF ČR došlo k přesunu finančních prostředků ve výši
3 600,00 tis. KČ na kapitolu Ministerstvo vnitra - Správa základních registrů v souvislosti se
správou informačního systému základních registrů, a to ve výši nákladů na provozováni IS
ORG, tedy úhrada pronájmu racků v dislokovaných prostorách a úhradu za spotřebovanou
energii. Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:

schválený rop mf ČR Rozpočet po
Ukazatel rozpočet č 1 změnách

výdaje na zabezpečeni plnění úkolů
Úřadu pro ochranu osobních údajů 159 684,95 - 3 600,00 156 084,95

Rozpočtovým opatřením č. 2 MF ČR byl realizován přesunem prostředků ve výši - 396,90
tis. KČ z položky 5169 ,,Ostatní služby" na položku 5021 ,,Ostatní osobní výdaje" + 296,19
tis. kč a souvisejÍcÍ výdaje, tedy podseskupení 503 ,,Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem" v celkové výši 100,71 tis. KČ.

Rozpočtové opatření se promítlo do závazného ukazatele takto: tis. KČ.
schválený rop mf ČR Rozpočet poUkazatel V V V ,
rozpočet c. 2 zmenach

Ostatní osobní výdaje 1 495,99 +296,19 1 792,18

Povinné poj. na soc.zabezpeč. a přisp. na stát.
politiku zaměstnanosti 14 124,97 + 74,05 14 199,02

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištěni 5 084,99 +26,66 5 111,65

Nákup ostatních služeb 5 294,00 -396,90 4 897,11

výše celkových výdajů kapitoly se nezměnila.

Důvodem rozpočtového opatřeni č. 3 MF ČR byl přesun finančních prostředků v celkové
výši 400 tis. KČ z položky na ,,Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o
státní službě" na položku ,,Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech".

31



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:
tis. KČ.

schválený rop mf ČR Rozpočet poUkazatel
V V V ,rozpočet c. 2 zmenach

Platy zaměstnanců v prac.poměru vyjma zam.
na služebních místech 10 251,05 +400,00 10 651,05
Platy zaměstnanců na služeb. místech podle
zákona o státnIslužbě 34 400,45 -400,00 34 000,45

Rozpočtové opatřeni č. 4 MF bylo uskutečněno v souladu s UV Č.674 ze dne 25. září 2017 a
UV č. 736/2017 z 23. října 2017, kterým bylo schváleno navýšení tarifů o 10 %, vC.
souvisejÍcÍch výdajů na měsíce listopad a prosinec 2017.

Rozpočtové opatření se promítlo do závazného ukazatele takto:

Rozpočet po ROP MF ČR Rozpočet poUkazatel
V , V V ,zmenach c. 4 zmenách

Platy zaměstnanců v prac.poměru vyjma zam.
na služebních místech 10 651,05 +159,77 10 810,82
Platy zaměstnanců na služebních místech dle
zákona o státní službě 34 000,45 +510,01 34 510,46
Povinné poj. na soc.zabezpeč. a přisp. na stát.
politiku zaměstnanosti 14 199,02 +167,44 14 366,46

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
5 111,65 +60,28 5 171,93

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb
1100,08 13,40 1113,48

Interní rozpočtová opatření:

V průběhu roku 2017 bylo provedeno 29 interních rozpočtových opatření, které promítaly
vzniklé aktuální provozní potřeby. Interní opatření, týkajIcIch se investičních výdajů byla
průběžně prováděna na základě předložených investičních záměrů.

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na platy

Počet funkčních mist Úřadu pro ochranu osobních údajů je určen zákonem o státním
rozpočtu a systemizací služebních a pracovních míst na příslušný kalendářní rok.
V roce 2017 Činil celkový počet systemizoyaných míst 109.
Fluktuace zaměstnanců v roce 2017 se v meziročním srovnání s předchozím rokem z 9,8 %
zvýšila na 16,6 %.

32



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

V roce 2017 byl postupně dokončen náběh jednotlivých procesů souvisejÍcÍch s reformou
státní služby. Počátkem roku 2017 bylo provedeno druhé služební hodnoceni státních
zaměstnanců zařazených k výkonu služby v Úřadu pro ochranu osobních údajů. Na základě
provedených služebních hodnoceni bylo 20 státních zaměstnanců hodnoceno jako
vynikajícIch, 37 státních zaměstnanců jako dobrých, 1 státní zaměstnanec jako dostačujÍcÍ.
žádný státní zaměstnanec nebyl hodnocen jako nevyhovujÍcÍ. Do služebního poměru bylo
v roce 2017 nově přijato 6 zaměstnanců, 11 zaměstnanců služební poměr v roce 2017
ukončilo. Do pracovního poměru bylo v roce 2017 nově přijato 10 zaměstnanců,
6 zaměstnanců pracovni poměr v roce 2017 ukončilo.
V rámci ,,Úřadem" zajišťované zvláštní Části úřednické zkoušky pro obor služby ochrana
osobních údajů bylo vyzkoušeno 7 žadatelů, 6 zkoušených u úřednické zkoušky uspělo,
1 neuspěl.
Ke dni 1. 1. 2017 bylo v ,,Úřadu" v evidenčním stavu 99 zaměstnanců, ke dni 31. 12. 2017
byl jejich počet 100.
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2017 Činil 99.
Dalších 34 osob vykonávalo v ,,Úřadu" činnost na základě uzavřených dohod o pracích
konaných mimo pracovní poměr.
Z tabulky ,,Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví" vyplývá, že v ,,Úřadu" pracují
převážně zaměstnanci ve věku 50 let a výše, tito zaměstnanci mají kromě odpovídajÍcÍho
vzděláni i dlouhodobou praxi a velké zkušenosti, mnoho z nich je v ,,Úřadu" zaměstnáno od
jeho vzniku a svoje zkušenosti předávají novým zaměstnancům, kteří jsou přijímáni na
uvolněná funkční místa. Předpoklad vysokoškolského vzdělání je na dvě třetiny funkčních
mist v ,,Úřadu", na zbývajIcI třetinu funkčních mist je předpoklad úplného středoškolského
vzděláni.

,,Úřad" umožňuje a zabezpečuje odborný rozvoj svých zaměstnanců. zajišťuje jim
prohlubování odborné kvalifikace a v případě potřeby ,,Úřadu" i její zvýšení. Umožňuje
zaměstnancům navštěvovat jazykové kurzy a jazykové znalosti uplatnit při výkonu práce
nebo služby. Studentům středních a vysokých škol ,,Úřad" poskytuje možnost absolvovat
odbornou praxi, a tím podporovat jejich zájem o problematiku ochrany osobních údajů a
vyhledávat si tak nové potenciální zaměstnance.

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví stav k 31. prosinci 2017
celý soubor muži ženy celkem

do 20 let 0,00 0,00 0,00
od 21 do 30 let 5.00 4,00 9,00
od 31 do 40 let 5,00 12,00 17,00
od 41 do 50 let 8,00 10,00 18,00
od 51 do 60 let 12,00 20,00 32,00

61 a vÍce 15,00 9,00 24,00
Celkem 45,00 55,00 100,00

33



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2017
celý soubor muži ženy celkem
C- Základní O 1 1
H - Střední odborné +VL 1 1 2
J - Střední odborné O 1 1
K - Úplné střední všeobecné 2 2 4
L- Úplné střední odborné + VL 1 2 3
M - Úplné střední odborné 3 14 17
N - Vyšší odborné vzdělání O O O
R - Bakalářské O 1 1
T - Vysokoškolské 37 34 71
Celkem 44 56 100

Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů - čerpáni v roce 2017
vtis. KČ
% plněníKonecnýUkazatel . Skutečnost skuť.

. rozpočet . , ,
cerpani

501- Platy 56 023,67 55 182,05 98,50

z toho:
V 11160,81 11 029,90 98,835011 - Platy zaměstnanců v prac. pomeru

5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech 34 510,45 34 063,10 98,70
dle zákona o státnls/užbě
5014 - Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz· 10 352,40 10 089,05 97,46
od platů ústav. činitelů

502 - Ostatní platby za provedenou práci 1 792,18 1 484,93 82,86

z toho:
, 1 792,18 1 484,93 82,865021 - Ostatní osobní výda,'e

503 - Povinné pojistné placené 19 657,39 19 092,86 97,13
zaměstnavatelem

z toho:
5031 - Povinné poj.na soc.zabezp.a př/sp.na státní 14 453,96 13 997,85 96,84
politiku zaměstnanos.t/ _

5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní 5 203,43 5 095,02 97,92
pojištěni

534 - Převody vlastním fondům 1 120,47 1106,64 98,77

34



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na pIaty navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.

7. Hodnocení účelnosti vYnak|ádání rozpočtových prostředků

Provozní nákladovost:

Provozní nákladovost je stanovena podílem běžných provozních výdajů a průměrného
přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí v roce 2017 604,52 tis. KČ.
V porovnání s rokem 2016, kdy byla nákladovost 566,94 tis. kč na jednoho zaměstnance,
vykazuje tedy zvýšení o 37,58 tis. kč. zvýšení se projevilo především u položek na nákup
ostatních služeb.

Mzdová náročnost:

Mzdová náročnost na jednoho pracovníka činila v přepočteném průměru na jednoho
zaměstnance v roce 2017 796,06 tis. KČ a v roce 2016 711,67 tis. KČ. Meziroční nárůst
o 84,39 tis. Kč představuje zvýšení platů oproti roku 2016, vyp|ývajÍcÍ z uv č. 748 ze dne
23. záři 2015, kdy byly střednědobým výhledem stanoveny nové platové základny pro
ústavní činitele a navýšení platů pro zaměstnance v pracovním poměru a zaměstnanců na
služebních místech dle zákona o státní službě. Dále navýšení tarifů o 10 % na měsíce
listopad a prosinec 2017 dle UV č. 674 ze dne 25. záři 2017 a UV č. 736/2017 z 23. října
2017.

Majetková nákladovost:

Majetková nákladovost v roce 2017 činila v přepočteném průměru na jednoho
zaměstnance 147,65 tis. KČ a v roce 2016 činila 172,54 tis. KČ. Meziroční snÍženÍ o 24,89 tis.
kč se projevilo především u kapitálových výdajů, kdy bylo méně vynaložených prostředků
na nákup softwaru a výpočetní techniky.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Rezervní fond v roce 2017 nevykazoval žádné finanční prostředky.

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cestV

Prioritou pro rok 2017 byla aktivní spolupráce v rámci Pracovní skupiny WP29 - Kromě
pravidelné účasti na plenárních zasedáních rozšířd ,,Úřad" své zastoupeni v pracovních
podskupinách, kdy vysňal své zástupce do šesti odborně zaměřených pracovních formaci.
jednotliví delegáti se tak podňeli na tvorbě dokumentů, které mají sloužit především
správcům a zpracovatelům jako pomůcka při přechodu k - Obecnému nařIzení o ochraně
osobních údajů. k většině vydaných materiálů z této série pořídil ,,Úřad" ve vlastni režii
český překlad, a to krátce po jejich uveřejněni. Cílem bylo, aby se texty dostaly k co

35



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

nejširšímu okruhu zájemců. Činnost v podskupinách také otevřela možnost neformálni
spolupráce s kolegy z jiných zemíi v souvislosti s řešením nejrůznějších otázek denní praxe.

Koncem jara navštívila ÚOOÚ delegace srbských kolegů, kteří se zajímali především o
otázky ochrany dat a soukromí v souvislosti s použivánhn moderních technologiI. Krátce
nato projevilo zájem o návštěvu ,,Úřadu" vedení japonské Komise ochrany dat. Schůzka se
uskutečnila v červnu, přičemž hlavní pozornost japonských ochránců dat patřila Obecnému
nařÍzenío ochraně osobních údajů a jeho dopadům na Činnost dozorových orgánů.

Jako každý rok vysAal ÚOOÚ, své pracovníky na různé zahraniční konference a odborné
semináře. Prioritou byly akce, které se konají pravidelně, jako např. jarní konference
komisařů ochrany dat, setkání zástupců úřadů ze střední a východní Evropy a další.

Naši delegáti jezdí celkem do šesti odborných podskupin (do každé po jednom
pracovníkovi) působÍcÍch pod hlavičkou pracovní skupiny WP29:
Podskupina pro spolupráci
Podskupina pro technologii
Podskupina pro hranice, cestováni a vynucování práva
Podskupina pro mezinárodní předávání dat
Podskupina pro e-government
Podskupina pro klíčová ustanovení směrnice 95/46

Přestože převážná část práce probíhá ,,na dálku" prostřednictvím emailu, čas od času se
delegáti scházejí k jedno- až dvoudenním zasedáním v Bruselu. Děje se tak s různou
četností, u většiny podskupin zhruba Čtyřikrát do roka. Jednou za čtvrtletí pak se koná
plenární zasedání WP29 za účasti zpravidla dvou delegátů z úřadu. Podskupiny pracuji
podle schváleného plánu práce a stanovených priorit a výsledkem jejich činnosti jsou
především tištěné dokumenty (stanoviska, pokyny, doporučení) ke konkrétním otázkám a
tématům ochrany dat a soukromí. Tyto dokumenty jsou schvalovány plenárním zasedáním
a ve valné většině uveřejňovány na webové stránce skupiny WP29.
Další kategorii zahraničních cest jsou účasti na každoročních konferencích pracovníků úřadů
(typicky tzv. jarní konference komisařů nebo konference úřadů ze zemi střední a východní
Evropy).
Zbytek připadá na vzdělávací akce v zahraničí (semináře) nebo symposia.

10. Hodnoceni použiti platebních karet:

19 platebních karet k účtu, vedenému u České spořitelny, a.s., bylo v průběhu roku 2017
používáno na cestovní účely a jiné nezbytné výdaje.
K 22. prosinci 2017 byl účet u České spořitelny, a.s. vynulován a prostředky ve výši 157,38
tisíc KČ byly převedeny na běžný účet ,,Úřadu". Dne 29. prosince 2017 Česká spořitelna a.s.
dodatečně naúčtovala poplatek ve výši 100 KČ, takže konečný zůstatek na účtu je -100 KČ.
Česká spořitelna a.s. tento poplatek dne 2. ledna 2018 :,Úřadu" vrátila.

36



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

11. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí

,,Úřad" v roce 2017 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka není v realizaci.

12. Provedené vnějšI kontrol'y

V září 2016 začala kontrola Nejvyššího kontrolního úřadu kontrolní akce č. 16/27 ,,Peněžní
prostředky vynakládané na úhradu nákladů z činnosti u vybraných správců kapitol státního
rozpočtu", která skončila v březnu 2017.

Kontrolováno bylo období od roku 2013 do roku 2015, v případě věcných souvislostíi
období předcházejÍcÍ a následujIcí.

zjištěné nedostatky nastaly v ,,Úřadu" u nákupu služeb výuky anglického jazyka, když
,,Úřad" uzavřel smlouvu s konkrétními poskytovateli služeb. U nakládáni s nepotřebným
majetkem - osobním vozidlem chybělo prvotní písemné rozhodnutí o nepotřebnosti
vedoucím organizace. Tato nutnost byla zapracována do stávajÍcÍ vnitroorganizační
směrnice. Dále byl kontrolován pravidelný měsIČnI úklid, kdy byla jednotková cena tohoto
úklidu na 100 m' vyšší než průměrná cena uváděná českým statistickým úřadem. Od roku
2017 je tento úklid prováděn na dohodu jako ostatní osobní výdaje.

13. Interní audit a vnitřní kontrola

Plán interního auditu ÚOOÚ na rok 2017 ukládal provedeni tři auditorských šetřeni,
v průběhu roku byly na základě oznamovacích dopisů a programů auditů provedeny
následujÍcÍ audity:

01/17 Audit vykazování cest služebními auty

Cílem auditu bylo prověření a vyhodnoceni nákladů na jednotlivá vozidla vlastněná
,,Úřadem" z hlediska 3E dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,
spolu s prověřením a vyhodnocením procesního způsobu žádostí o přidělenI s|užebního
vozidla, jejich schvalováni, užÍvání a zároveň souladu s jinými evidencemi (cestovní příkazy,
kniha jízd, záznamy z GPS). Dále pak prověření správnosti vykazování v knize jízd,
počátečních a koncových stavů tachometrů, prověření ročních souhrnů a jednotlivých
účetních dokladů, správnosti vykazování kilometrů v návaznosti na trasy vozidel, provedeni
kontroly dokladů o čerpání PHM v době provozu vozidel vzhledem k povoleným a
schváleným trasám.

37



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Závěr šetřenL'

Všechny procesy a postupy spojené s autoprovozem jsou obsaženy ve směrnici
k autoprovozu Č.5/2013. výsledky testování potvrdily, že procesní postupy uvedené ve
směrnici odpovidajÍ skutečnostem vedeným v jednotlivých evidencích týkajÍcÍch se
služebnIch vozidel, všechny testované operace byly v souladu se směrnici v oblasti žádosti o
vozidlo, přidělení vozidla a jeho vráceni. Informace uvedené v jednotlivých knihách jízd
odpovIdaly informacím na cestovních příkazech osob, které vozidla využívaly.
V rámci dodržování kritérií 3E (hospodárnost, efektivnost a účelnost) nedošlo k pochybení
při jednotlivých úkonech údržby vozidel.
Bylo konstatováno, že systém autoprovozu je nastaven a funguje správně a není třeba do
něj zasahovat. Je však nutné přehodnotit celkovou účelnost provozování šesti vozidel pro
potřeby ,,Úřadu". Vzhledem k počtu celkových najetých kilometrů se jeví vozový park o
šesti vozidlech neadekvátní.

02/17 Audit uveřejňovánlsm/uv v registru smluv

Cílem auditu bylo prověřit a vyhodnotit procesní způsob uveřejňování smluv do registru
smluv se zaměřením zejména na to, zda nedochází k systémovému pochybení při určováni,
které smlouvy budou v registru smluv uveřejněny. Dále pak prověřit, zda smlouvy určené
k uveřejnění jsou uveřejňovány v souladu se zákonem, se zaměřením na uváděná
metadata, formát přílohy a informace uváděné v uveřejňovaných smlouvách a také na
prověření a vyhodnoceni efektivnosti procesu uveřejňováni do registru smluv z hlediska
jeho návaznosti na další souvisejÍcÍ procesy v Úřadu, prověřit, zda nedochází k duplicitnIm či
nadbytečným činnostem.

Závěr šetřenL'

Uveřejňování do registru smluv bylo jako proces zavedeno, při určováni, které smlouvy
budou v registru uveřejňovány, nedochází k systémovým či vědomým porušením zákona,
při prověřování, zda jsou smlouvy uveřejňovány v souladu se zákonem, bylo konstatováno,
že nebyla odhalena žádná systémová porušení zákona o registru smluv. Z hlediska ukotveni
procesů ve vnitřních předpisech bylo doporučeno minimálně vybrané, z důvodů výkladů
rozporné případy uveřejnění, metodicky řešit bud' formou metodického dokumentu, nebo
vnitřního předpisu.

03/17 Audit vnitřního kontrolního systému

Cílem auditu bylo prověřit a vyhodnotit stav v auditované oblasti z hlediska přiměřenosti a
účinnosti vnitřního kontrolnIho systému a jeho souladu s platnou legislativou, zejména
přIsIušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě
(dále jen zákona o finanční kontrole) a prováděcí vyhlášky Č. 416/2004 Sb. Dále pak
provéřit a vyhodnotit způsobilost vnitřního kontrolního sýsiému ,,Úřadu" včas zjišťovat,
vyhodnocovat a minimalizovat provozní, finanční, právní a další rizika, vznikajÍcÍ

38



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

v souvislosti s plněním schválených záměrů a cIlů ,,Úřadu" {§ 25, odst. 1, písm. b) zákona o
finanční kontrole). Součásti auditu bylo i ověřit plnění doporučení z dřlvějšÍch auditů a
navrhnout doporučeni k nápravě zjištěných nedostatků a k odstranění možných rizik v
prostředí ,,Úřadu".

Závěr šetřenL'

Vnitřní předpisy ,,Úřadu" jsou z hlediska vnitřního kontrolního systému v souladu se
zákonem o finanční kontrole i s ostatními obecně platnými právními předpisy a v praxi plní
úlohu, kterou zákon o finanční kontrole stanovi a ukládá v oblasti účinnosti vnitřního
kontrolnIho systému, vnitřní kontrolnI systém plní řádně funkci, kterou mu ukládá zákon o
finanční kontrole.
Postupy řídÍcÍ kontroly stanovené zákonem o finanční kontrole a prováděcí vyhláškou č.
416/2004 Sb., jsou v organizaci nastaveny v souladu s výše uvedenými předpisy a jsou
v praxi reálně používány.
Účetní systém ,,Úřadu" plně reflektuje a aplikuje do řjdÍcÍ kontroly postupy, které
předepisuje ve veřejné správě zákon o finanční kontrole, všechny testované operace byly
realizovány v souladu s podpisovým řádem. V průběhu auditu však byla konstatována
některá administrativní pochybení a byla konstatována nutnost vyžadovat do budoucna,
aby v rámci předběžné řjdÍcÍ kontroly při proplácenI jednotlivých faktur bylo příkazcem
operace jednoznačně ověřeno, na základě jakého dokladu či úkonu (číslo smlouvy, číslo
objednávky) byla příslušná faktura dodavatelem vystavena. U naprosté většiny všech
kontrolovaných operací však byl dodržen princip zpětné ověřitelnosti v rámci každé
konkrétní operace, což je základni požadavek pro správné fungování vnitřního kontrolního
systému.

Uvedené zprávy byly předloženy předsedkyni ,,Úřadu".

Strategie auditorské Činnosti ÚOOÚ je zaměřena především do oblasti ekonomické s cílem
dosahování maximálni hospodárnosti. Z dlouhodobého hlediska pak do oblasti rizik
(v souladu se strategii MF ČR) s cílem jejich včasného podchycení a co nejrychlejší
minimalizace.

Dále byly zpracovány:

Roční plán činnosti interního auditu ÚOOÚ na rok 2017 a
střednědobý pIán Činnosti interního auditu na léta 2017- 2018
Souhrnná zpráva o činnosti 1A za rok 2016 pro předsedkyni ,,Úřadu" a
Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2016 dle přílohy č.1a k vyhlášce
Č. 416/2004 Sb. pro MF ČR.

Auditorská šetření a zpracování prováděl pracovni tým ve složeni interní auditor ,,Úřadu" a
pracovnÍci Dynatech, s.r.o., se kterým měl UOOÚ uzavřenu Smlouvu o zajišťování
poradenské a konzultační Činnosti.

39



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

14. Nevyřešené pohledávky'
,,Úřad" neeviduje nevyřešené pohledávky.

15. Pokuty uložené ,,Úřadem"

Úřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2017 celkem 75 sankčních pokut a nákladů řízení
v celkové výši 6 169,50 tis. KČ.

Podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů bylo uloženo 18 pokut a nákladů
řIzenIve výši 4 613,50 tis. KČ. Uhrazeno bylo 13 sankcí a nákladů řIzenív celkové výši 244,50
tis. KČ. Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu bylo postoupeno 5 sankcíve výši 4 369,00 tis.
KČ. Z toho Celní úřad přeposlal za 2 subjekty částku 45,00 tis. KČ za pokuty, kdy vymožené
náklady řIzenI zůstávají Celnímu úřadu a dále doplatek jedné sankce z roku 2012 ve výši
7,855 tis. KČ. Dva subjekty uhradily ve splátkách sankce z předchozích let ve výši 28,40 tis.
KČ.

Podle zákona 101/2000 Sb. bylo uloženo 49 sankčních pokut a nákladů řIzenIve výši
1 548,00 tis. kč, ze kterých bylo uhrazeno 28 sankcí ve výši 709,50 tis. KČ, 4 sankce ve výši
121,00 tis. KČ jsou hrazeny ve splátkách, kdy zatím byla uhrazena částka 63,50 tis. KČ
(neuhrazený zůstatek = 57,50 tis. KČ). Dvě sankce ve výši 31,00 tis. KČ nebyly dosud
uhrazeny. Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu bylo postoupeno 15 sankci ve výši 686,50
tis. KČ. Z loňského roku uhradil jeden subjekt sankci ve výši 51,00 tis. Kč a jeden subjekt
doplatil ve splátkách sankci z loňského roku 109,50 tis. KČ.

Čtyři subjekty měly uhradit sankce podle zák. 255/2012 Sb. ve výši 4,00 tis. KČ. Všechny tyto
sankce byly postoupeny k vymáhání Celnímu úřadu pro hlavni město Prahu.

Podle zák. 500/2004 Sb. byly uloženy tři sankce ve výši 3,00 tis. KČ, přičemž sankce uhradily
dva subjekty v celkové výši 2,00 tis KČ a jedna sankce byla postoupena k vymáháni Celnímu
úřadu.

jednomu subjektu byly uloženy náklady řIzení podle zák.133/2004 Sb. ve výši 1,00 tis. KČ,
které byly uhrazeny.

16. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2017

Zálohy poskytnuté v roce 2017 se zúčtováním
elektrické energie, plynu, vodného, stočného a
Celková částka poskytnutých záloh k 31.12.2017
zálohy poskytnuty na předplatné časopisů ve výši
které byly v daném čtvrtletí vyúčtovány. Dále
zálohy na Účastnické poplatky na konferencích

v roce 2018 byly poskytnuty na úhradu
předpisu záloh SVJ ke služebnímu bytu.
činí 584,97 tis. KČ. Během roku 2017 byly
13,81tis. KČ, školeni ve výši 120,71 tis. KČ,
byly poskytnuty, mimo výše uvedených,
ve výši 11,55 tis.' KČ, které byly taktéž

40



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

v daném čtvrtletí vyúčtovány. Zálohy na výdaje kapitálového charakteru nebyly v daném
roce realizovány.

17. Bezúplatné převoďY majetku v roce 2017

V roce 2017 nebyly uskutečněny žádné bezúplatné převodu majetku.

Informace o všech zásadních činnostech n Úřaduľ vyp/ývajlclch ze zákona, budou uvedeny
ve Výročnlzprávě ,JJřadu" za rok 2017, která bude zveřejněna na webových stránkách.

Schváleni účetní závěrky za rok 2017 a informace o jejím předáni, proběhne řádně v terminu
do 31. 7. 2018 dle Přílohy č. 4 vyhlášky Č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické
formě vybraných účetních jednotek a jejich předáváni do centrá/n/ho systému účetních
informaclstátu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická
vyhláška o účetních záznamech).

V souladu se sdělením Ministerstva financi k aplikaci některých ustanovení zákona
č. 221/2015 Sb., kterým se mění zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictvl: ve znění pozdějších
předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na zákon Č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, nemá jJřad" povinnost schvalovat účetní
závěrku auditorem.

41



||. Číselné sestavy a tabulkové přílohy



20¶8

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období 012 2017
KAPITOLA343 Úřad pro ochranu osobních Údajů v tis KČ

ROZPOČE T 012.29¶7 % ~

třkk pod~ p'km UKAZATEL Skmčno$f 012 Rmqpoče Skmčnosf 012.20?7 Něnl mammm=mni
pobhk mäepoč« po měnách 3'2 3.0

O 2 3 4 S
PŘĹJMY

Ill Dmň zNmů tYzkkých ·$·b

1111 v tom. du 1ýů·ký·h ·s·b Nco^á pUtd

¶112 dm Nmů Ň2kký·h cmh fd&c·M poNtníky

m3 1j·ň z Nynů ~b vyb~ sd&»u
11? ") 2 pŇmů p~ckýeh osob

11 D·ně zisku · kaNákjvÝch výno·ů
121 ") ObocM~ Zd~ v tummhj

1211 v km DU z pManá Ndmtý

1228 m ZvIášH d·ně · ~Ky ~ v hmmskm

S? Duů ze tboZí a shúeb v hutmsku
132 vszkšd
133 ·ehmdyv mtfďf
134 ÁAiml p¶Mký mMmMeh čbNo$ů :Elu9D
¶35 vytmnýeh ummtia skč.b
¶38 Sprám'
137 rm Éknost Wámich äbdu

imMky & ká obdobná ponUU pběnl v
138 Mmůnkh

n Darň ·popIatkyz vybraných čhmoM a sjÚžeb

140 - 1409 ") ~1 a Mby
1401 v lem ao

14 DanO a ch ľa zboží služby ze zahmnlä
ISľ om ·mýďku
r52 -¶529 ") z mkduMch · kuNtákvý·h ~u

1521 DU
7522 DU däummd
¶5Zj Od ~m«ých vR

15-1525 cfjně
m bôdáhl

ISL m pMpdNdk m $ůln1 7
Z toha PoÁtnô na dúchodmró

(zPSP 181a 16?)
m v¶ď¶pé pofStb """ " "

159 ZRdRó ano z ~'a " ""
16 Povhné

jm,ň29
l219,1409.

170 ") 1529 OmtN dúhvé pKm
11t9,1$29,
t2[9,1409,

17 1529 Ostatní daňové příjmy

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

, (danO. popSatky
Z ~ch Mimů celkmn

1 -16 p1Qmy z dani a

šImna ¶



28 l 2018

Bilance př[jmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtovo skladby

Období 012 2017
KAPITOLA343 Úřad pro ochranu osobních Údaju v tis KC

ROZPOČET 0¶220¶7 % bdm

tňd· r:" pod~ P~á UKAZATEL 3kmáxmt on 20¶8 Rqqepoča OIZ2017 jMém

poK±U ~H =poČ« po měnách 3.2 3 O
Q 2 4 5

211 Ným vkutrú

2t2 ·pňmým mäůmn

2127 'khMY

2lZj ostämi oCvMy

213

214 VÝm¶1 z NwMiho miýetku

?15 5cx·H
PiYMy 2 vlutnl čhQ3U a odvodypj'ob)aů

21 přímým vmh·m
221 P¶ädó 048 15 1 17113 19,36

mm meky 0$t#M mm
m · ňmnčMho 1«

S 22 _ PQaté smkčni pľatbv a vratky bran$teŇ 8 048 15 1171$3 __ _ 19,36
FŇcny z

ZJV

232 Omtní nedUod Nmy 201,78 _ _ 197,82_ _ _ 75,57

234 pNm 'můNdM ·ýbmchlch Mv kMmdnlm~

235 P¶my vyuZNánl a9kh rmj«k 'ch µáv
. , . . , ...,. ,,

. m PiWľny 7 mkajNtá/Qvého ma/etku
n a mtatnlnedaňově P¶mV 261,76 _ . _ . 197,82 75,57

Spů'lky p~hdků od ~kmg$kych
?41 '%'k"

_Bpůdk'y pgemch mthdků od ob«M µmpéšnych
242

3půčky WMeh µmthcM Dd rozpočtu
?43 ůslledrů Hwně

spuuŕy p9čom"h ~OcM od muxMu " ' ' " " """' "" "
?44 úimnni Ůruvně

Spůtky pmstMků od zmmý¢h
245 ,E lim—.

3¢Hky od ebyvmhm
"" 247 " " gµ'ky pgčm"h ZO —s -. . - ',, i _ _

248 3pdátký m ůhndu nebo dodáwk "" " " '

u piýalé piýč'ných ~wmků N Im m " m l W ii

r ."2S¶ Ewup\mu
a d I

25 P/¶my M//ené 3 nMMrodnim ománem

, NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 309,91 1 368,95 21,70

m 'npv '~ mq«'u (kmnó 145,00

1¶2 omtN m
ptýiny dbuhodobého

JI 145,00

32D m !?%" ._. _ _ . '

j2 phgmy 2 prodeje ďouhodoHho I7nančn/ho mq/etku
V

, KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 145,00
píµtó cd Wqpých mpoéľu ÚbtĹ

411 ~0

41¶8 z Nän~¥N pdbmdy knchj
tmmhwy mäqpoCtu

412 ůmml
z vhmkh Ĺbndú a m vztahu k ůmrum

413 ph' pdml 21,00 25 32 120 58
4¶4 '41no¶ z d·stnkh rok

4¶5 N&rvmbéM zd =hnNči
4řSj · toho Noh~bčň1 tmtshty pĹYMÓ od wú0

4¶8 NúmmičN pyó mshq zv $tátnkh KmnCnkh IHN

4| NU7vwthčnl přqäté nmr·ry 21,00 25 32 120 SB
~UČM tjw¶$Ňfý od muiďtu usthdM

42t
4218 · Icho kwm6éd phmodý z Námdnlho fondu

lmmHnl ~ mmhq vd·jný·h mpoětů ůtomnt
422 CĹuvnä

4ZJ ~ÚČDĹ p'YM ~

4233 z toho. lmuačm piµtó od EvmpsU um

424 ISCN ·m SRN

42 lnvesůčd cnmfery

, PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 21,00 25,32 120,58
PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

).2.3.4 475,91 1 394,27 21,53
Kontrolnl součet (8e$kupen[ po1Qek) 475.91 1 394.27 21,53

$w"a 2



7!$ ľ ma

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období 012 2017
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu osobních údaju V tis Kč

rozpočet 0¶2.2017 % tnax

Wda ~W" pď~k pam UKAZATEL ShMčtmt DU 2016 sa~ý Rmtpoee 012
ni

pdahk rmrpoe« r munä·h 32 30
O 2 J 4 5

VÝDAJE

_ 50¶ "W 49 532 27 55 003 gg 55 573 87 55 m 05 QQ,12 111,41v lom Pkry =mhtm~ů v
poměru vyjm· na skthbn[ch

@1 10 205,25 10 251,05 10 810,81 11 029,90 102,03 108 08
PLmy =mtsmneŮ ~ú

50¶2 sa ve $kchbeúm poměru
Paty »mbtnanců na mímoch

5013 Ukwi· · štátni ·Sutbô 2Q 018,87 34 400,45 34 510,45 34 063,10 98,70 113,&6
mty v pnkc#mim

od pktu

50¶4 ůstunkh čhA0ĎÚ 410,15 . 10 352,40 IQ 352,40 1(J 089,05 97,46 107,21
5019 OU·bN l** . _

502 mym ma 1 21t,34 1 495,99 1 792,18 1 484,93 82,86 122,59
so?? v km cjmtm cmn~ 1 120,67 1 495,99 1 792,18 484,93 82,% 132.50

pwy phdmMtdú $tkM mo¢i
sea mám
5073 Odmhry čkeŇ obcí balů
5C?4 90,67 """
SRš
50?5 CkkhcňnÓ
sou PoUhd náldsmt vojákÚ vzám Im mbá

O8WtM pWby p'á'a
5m pa

503 Pwhnó Nemé 17 053,23 19 20Q,® 19 538,39 19 092,86 97,72 111 98
Z boha m SL Msp m p¢Nt\u

\mhjná zdmv«n1 pqµtW pe~
503L?a9 N~ pbeenô 17 053,23 19 209,98 19 538,39 19 092,88 97,72 111

504 cxkUm ufu dlk$tNCM

505 KMqvó nátxMY

2 __ P1Mya ·ouvfuňd výďa/· _ _ _ 67 796,85 75 709,85 77 004,24 75 759,84 08,38 Ill 75
512 PbtMYtM v6cná bkmem

_ . _ .
__. _.._1!.?._ N'aw malwWu l 5?9,01 1 576,00 1 707 SO 1 693,38 99,17 107 24

514 Úroky · wtädnl ¶1% 41,55 65,00 _5,0,00. 27,21 _ _ _ _ 54,43 _ 85,49
5¶5 vedy pdhr 1 924,73 _ _ 2 110,00 1 712,00 1 593,60 93,08 82,%
5t6 Nákup sluteb _ _ 14 058,70 16 236,00 48 091,38 52 113,61 106,37 370,69

-._
_ SIL O·btrů nákupy .. . 38 821,72 . _ 41 993,83 5 434,64 4 7®,02 _ _ 88,25 12,35

5771 Z bcbh0 Ckmvy ®e±mdM _ _ 37 ?11,31 _ 40 198,83 3 449,54 3 340,10 Q6,83 goo
sm Cwtwnô ňhó 1 270,78 l 270,00 1 310,00 003,80 75,10 77,42

518 mg~ó Lábhy. µim. ·Ďruky a vládní Uvhy 480,00 400.00
~ mámmSčMM nákupy. pn·pbkt

519 MhMy · v0·n' dl·rý 2 725 55 2 913,20 2 920 02 2 7GO,81 05,56 102,39

SI ·ouviš·µcí výď41· 59 151,27 65 374,03 61298,13 63 014,63 102,00 106,53
521 suµtúm
m ~1ůhy n«ssbwým ' pod mumidm · ·

5?22 Z · tmmkry ¶XAum
ommi ¶rmihry ~nkovým

5229 '~p mM=bm _._
mmhcy

_ 523_ bmmmy
524 ·pod

tmWoey v bOUňúl>$H
525 ůnkn

. 52 __ NekwesUčnl bansfeey sutýektůmNónvnUCM hmmfW
53¶ úrovně

z IDM tramferý mtNm Po¢Khm
bmnhry 6Mxhm sócLóldM

5314
Neimmnčm 1nmS«y pm~uj ĺ

5318 do BůtNch thančnich uúv . .
.

3



m 1 2018

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období 0122017
KAPITOLA343 Úkd pro ochranu osobnlch údajů V Kč

ROZPOČET 0122017 %
ma F?" pam UKAZATEL shmč~t 012 2916 8ch~ý Rcepočd 0122017 pběni

~ťk pdUU mpoéd 3? 30
O ? 3 4 S

b·mhry mpočtwn
532 ůmnni

5321 v Imyl NUNM¢tbů ebckn
dxům v rámci

5j22 vmhú
5m 'nmhq

Núwmičáú tnmhrV knýům v rám¢i
512¢ matxó
5125 'Noimm6čd tnmhry NýbMbnkn ~1ti

omml tmmNry
53?9 mpoetům íkmmd

Nómm6čňi

_ SJ3 'fx"k9mýmPNm¢ý NstNm Ibndům m maku k Ůmmm plhé
534 744,23 1 100,08 1 113,47 1 108,64 99,39 148,70

Ucha kMmkh a scdálnkh pdtieh
5342 kMu obcš umů 744,23 1 100,08 1 113,47 1 106,54 q9,39 148,70
53l3 Pf·vvxty ria Účet mvudN

5348 Phrvody do fondů Úo±di

535 Pkmd'y da vWtNch Knfkň pRs mk " ·
Nim wWrrvm ~tum

. 53á Mby ckd · dáů 1xMhM 15,04 11,00 12,00 10,24 85,33 68,09
Nehwuúén/ tnmfwy
·utýektům a mezlpeněžn/m/ foncfy téhož

_ _ SI ·u'hýektu ·pImby d·n/ 759,27 1 111,08 1 125,47 1 116,88 99,24 147,10
54¶ d'V'y

" 542 153,44 90,00 170,00 166,83 90,02 108,59

543 Omni kamfW
54 uansf«y obyvat&Nu 153,44 90,00 170,00 166,63 98,02 108,59

mmhŕy vtáádm
551

etoľw Odvody vhstnkh~ Evmpsu unio
da mpoiEm Evmpkô ink pďl0 z~0

W'
omay Empský¢h
YpdečnsM do mpočtu Empsu

5515 wu p0¢$0 Míbéh0 MmdeAN &hodu
55¶6 O¢hmdy Emru km KNU UpMňých !kú

l.

552 NúmmlsčM tMMhN ckthn státům
55J kamtby do =i~úč1
554 Čknskó

Ndhvesúčnl a do
55 mhmnlá

NúmmsCdN9~ pm9·dky
5dl ~kad$kým suNHům

^ Ni~ P~hdky

m ~iua"ým fMobným ommk=ím
NobmtéN páyéen4 ~H1Ky

mpoáům ůxthdni úrovni
NúmmtiäM F~hd'y ,
'ď"/ným m'poáům ů:.mni Úrovně

pmtk'dky '" " " "
%5 pn'mm'ým ' pod.

N~
N·9~tiČN do zmhmůči

,NdhvwUčnl pýřčenó proshdky
Pf~dy NLmnhlmu foeKlu ra

571 programu PHASE
pf~dy Námchknu lbndu n·

51'2 pmmmu ISPA
' Hwvôdy Námhknu fondu na $pdu~~nl

573 Woqnmu 3APÁFID
Pfwody Nbodnďmu bndu m

574 k·muNůmkh E·gr·mů
Ptmdy KámdeNnu fondu na

,_ _ S75,_ «tatnkh mnlmů Evmpsú wu a čr '
m'my NámdNmu (béKIU m

sn ~hýkk F"ky~m~ čr n mhcuúčl
~9 :F· ltáWiha matpočtu eSa Námdniha fOndu

m na vywmárjí ruu5% _ ., ,.,, , ,, _
m O'sWnl pR'My ck fondu _ _ " " __ =__ _ ""

"
57 É~dyNárodnímu fondu

OsLami nUms6CN

59

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 127 080,84 142 284,95 139 595,84 140 057,98 100,3J 100,54
5

Séram 4



m 2018

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém čIeněni rozpočtové skladby

Období 012 2017
KAPITQLA343 Úřad pro ochranu osobnlch Údaju V tis Kč

ROZPOCET 012.2017 %

tika pcd~k pok9!U UKAZATEL Skwočjmf OiZ2O¶S Skmámt m 2017

pokxhk pddhk ~« p9 mônách 32 3 O
O I ? 3 4 S

611 Pďkmnľ m:ýdku 7 514,30 7 BOO,00 5 280 ¶5 2 940 82 55,70 39,14
612 pomeň dbůhQd¢Hba hrmnóho g 001 34 g 800,00 12 119,65 10 7H,08 89 08 119.94
m Pwmmký
614 AcM bíomom a µá® Uwby

u lnvuůčnl nákupy výd¶" 16 515 64 17 400 DO 17 400 DO 13 736,90 78 95 83,18

620 ruwp ua pod'lú

Q2,¶_ _ VKMY db Wäbd ůsuuů

_ 62 Nákup ak·H pod//ů

m lmmrSCN tmmhiy '"'7~ ,
khNMčnl ťmmSHy nc&kMm 8 pKxwbmm

m
lmmtičnl ~SHy mzpočkjm "

kŕ ůukdni ůcmmě
ms z b~tiem $ÚtňÉm

ltČrd tmmhty mpočtwn
ůzemd ámmé

KJ41 v tem ~6ČM tmmhry ·b·!m
6342

obcím y rámci
6j&j dmčmm vmhu

ĹmmsSěn[ tmm&ry knýúm y rámci
6344 $ouhmMho datUMha vmhu

$345 mMäihlm nnUm
omtiN hmitičn1 tmmhry v·hpym

Q49 ůzmmd Ůfwtiô

635 ln~6ěn{ pod'bnym
InvuNl f~ey YWtnkn kmdum

637 tmnm'y ~·ĺ$m1
m kwmlčns bamlbry da nmnčm

6j _ lnves tičnl hansfeeý

64¶ _ JÚénlN~ $Ubfktwn
Imm©1 pgčenó máskwým

_ 64? · podobným
lmmtlčnl půganó pmtkďky ~'úm

uj iMechů ůrmmě
ItSČnl vď%rm mzpoétwn

644 Územní Úrovně
immt1čn[ Nčhn pmd«lky pň·p6kwým

845
Nv«6Č:N púPně

647 ~6EM půPné do ZaNaNČ
u

~6ČN PT~N NámdNmu hndu m
871 PHARE

~19M pkvody Námdnknu fbnäi né
an pmnmu 13PA ,

itiénj p~dy Hárodeůmu Fondu m
m prognmu 3APARD

µ~!V fondu m
674 komunUmkh programŮ

ph~y NáíodNmu kndu na
5?5 ·stmkh Evmpské iná Ca

Imm6hú phvody 1uc+l~ fmdu m spduN:ancmdM
670 ruy~ím jxmod ČR Zd ZahtanW
070 O¶Mňj immHni plrvody do NámdNM tmáj

67 1nvesú\čn/ fŇVU¢Y Nátodn/mu fondu
ä omH k*t~~ _ , .:

69 Ostaml Aaphájovů

KAPWÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 16 515,64 17 400,00 17 400,00 13736.90 78,95 83,18
B

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
SA 144 376,48 159 604,95 156 995,84 153 794,68 07,96 106,52

1.zja4&6j Rozdň pFjjmů a výdajů státního rozpočtu -137 900,57 -159 584,95 -156 995,84 -152 400,81 07,07 110,51

5om.525154.55,5&5l5d Btm Kocmbl t$·$kůpen[ pda·k) 144 375,48 $59 684,05 156 995,84 153 794,88 97,06 106,52

SLmna S



12TJIB

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období 012 2017
KAPITOLA343 Úřad pro ochranu osobních udaju v tis Kč

ROZPOČET 0122017 % ~
tňd· =P" pod~ p"kžk" UKAZATEL Skutočmst 0¶2.20¶8 5dMjmý Roůjočd skmhmlOľ? 20¶7 NOni

p¢kZH ~W1 pc mí&ách 3.2 30
O I 2 3 4 5

FINANCOVÁNÍ

am Kráä vydán' ďuh+y

01¶2 $plátky luátkMobých Výdanych

Blij Krátkodobé prpu pujčenó p'm'dk?

Uhnumiá ·pWcy krátkodobých pňjaty'h pýč·nych
8114 pmúMky

Změna 8twu krätkxkbých p~ódkú
na úč=h homO měn ůČhj

0115 státnlch hw:čnkh aktřv, ktoN Noň OSFA

Změny stavu Wkovnkh ÚCtu krátkdobých
8116 ·távúch " aktN Wfé hmli OSFA

6117 Aktívni krátkoddbó opmce řizmi KkYkkty " pňjmy

bi1b Akbvni krátkodobé op·mc· ňzmní -"ýd'ý"

Krátkodcbé fkmccrváni

8121 'kjuhcdcb' vy'aň "u'cp'"y

8122 ·µtSq ~Mm'h "Ychný·h dbhopáu
61ZJ Clbuhodobé půµnó p'athdky

UhrazenO ·pEátky dbuhodobých p6jwch
8124 prostfedkú

Zmám mvu ďouhodobých pľoshdku na Nknvních
8125
m7 AkHn[ douhodQbě opw Mení Hkviď'ŕ/ " Fnimy

F

0¶20 doLhodobe ňz¶ňi Kk'nd'ty "¶d¶'

812 CJbuhockU fhmcwáN

81 Financováni z huemUa celkem

8?11 Krá&txkbó vydanně

Sň?. ¶ptátký kňtkocbbých výťhných duhopsu

KIJ _ Krátkodc±é pňpte pújč'nó fo$tŇdkY

krátkcdobých pl!j3tých Nč·ných
&?14

Zmám stwu Účtu krátkdobých p~kdku
ých neZ zo zahmNčnkh &xhodobých

ms úvěru

' Změna davu Unkwnkh ÚČhj krátkodobých pmukdku
8216 hÚvéNzo zahmnO ·

8217 Akm krátk bO opmco nz« KkvUty přfµny

AkHN kňúuxkbó oµmc· nzooi Kkrňdity výd'ý'

m _ Krátkcdobó

&22¶ DkMícxkbé vydmó ďuhgNsy

8222 Ulvaz·nó ·¢álky ďouhcdobých výd"ný'h d"hopm'

Bň3 pq~ p'o·tf·dky
bplátky dblhodobých pgatych

8224 p~kdklj

ZjMm 8Qvu obych promdku na bankovnkh
8225 ÚčtiKh
8227 Akbml nm Ek'ňdity "pňj"Y
8229 AktŔH ckxhodobó HZ0N "'ýaj'

822 Dkmhcxkbé 1YuncxwáN
u lMancovdn/ ze zamničí cdkem

Pohyby m ůčwh pra |hancaván| nopatňd m jho
DOD ~'C' pdQky

Phrvody rm vztahu k Úvdnm od 6CjŇ
8301 bmký

Opmce m Wkovnkh státnkh Mančnich
kWó Noň kapitay OSFA

Pchyby ra UČ! pro nopotňd m
&'0 ~·'F~'y

Pohybyna účtoch pro nepatř/d na
83 M

BUJ Krátkixbbě pýčmó
·phitky kráthxkbý·h Mj·tý"h pýčwných

U14 prosthdků
KnWMcbó Uůvnt (hmccrdrů zjademého ·

bu7 cNchodavého Ůč'u -p¶'¶
KrátkMcbó dcljmi lhmco'dnl z jMem& a

BUB ŮČtlj -vý'hj'
KrátkcdcH z jMemého a

841 ůčm °
Ckuhcxkbô UtNN kmcovánl jadwnáho a

8427 účtu - Nmy
CNUYxkbó UtNN thmcováni z jadomého a

Účtu -výd'j'
DUxxkbé akúmi z jxkmáho

842 ůČhj
AMvnľ zµdemeho a důchodového

u ůčw
Opecace z peněZnich účtu

8001 dwa% p'Tyú '"ýaµ vfáckůM .Ubru
Nwmhmíané kwsavô mzdňy pohybů m avi=ych

8GQ2
&05 částky

890 pokůky kp·nmm op"=lm
89 OpmviH poSážkyk p~n/m opw·adm

Ó FINANCOVÁN CELKEM
(1·2+3

Komrola · rozdíl 3R ňmmováN -137 900,57 -159 684,95 l -156 995,84 -152 400,61

Vy·~ky

POD pockddň
p mhtja
PSP pd"h'
3P ~U

") Příjmy z p®stného na SZ a pMpěvek na poktiku zaměsmanosů se vykazují v podrobnějšlm členěnl polcZek
na PSP m a 182 mzp skladby '

n Poznámka: Pola8cy 1119 1129 1219 1409 a 1529 (pKjmy ze statě daňové 3OU3tävY) zahrnuty
v PSP 170 Ostatnl daňové plýmy
palatky 1122 a 1123 Hou Mimem územnfch samosprávných celku

Strana



Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu kapitoly 343 Úřad pro ochranu osobních údajů za rok 2017

ObdobĹRok Kapitola
I? P17 3'p l)kd PfO ochranu osobnkh ljdaip

Učetní jednotka
Úřad pro ochpnu osobních údajů

ICQ Hodnota
70837627 v KČ na 2 des,místa

Ukazatel čÍslo schválený rozpočet Rozpočet po Konečný rozpočet výsledek od počátku Plnění
řádku změnách výdaju roku '/0

Souhrnné ukazatele
příjmy celkem 0010 0,00 0,00 0,00 1 394 272,90 0,00
výdaje celkem 0020 159 684 951,00 156 995 841,00 180 041 228,38 153 794 880,29 85,42

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy 4301 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 4302 0,00 0,00 0,00 1 394 272,90 0,00

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 4303 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní nedaňové přjjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 4304 0,00 0,00 0,00 1 394 272,90 0,00
Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečenl plněni úkolů Uřadu pro ochranu osobních údajů 4305 159 684 951,00 156 995 841,00 180 041 228,38 153 794 880,29 85,42

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 4306 56 499 885,00 57 465 847,00 57 815 847,00 56 666 974,00 98,01

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4307 19 209 961,00 19 538 388,00 19 657 388,00 19 092 862,00 97,13
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 4308 1 100 078,00 1 113 474,00 1 120 474,00 1 106 641,30 98,77
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů 4309 10 352 400,00 10 352 400,00 10 352 400,00 10 089 049,00 97,46
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 4310 10 251 048,00 10 810 813,00 11 160 813,00 11 029 901,00 98,83
Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 4311 34 400 445,00 34 510 452,00 34 510 452,00 34 063 099,00 98,70
výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné
zemědělské politiky celkem 4312 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: ze státního rozpočtu 4313 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
podíl rozpočtu Evropské unie 4314 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

výdaje vedené v lnformačnÍm systému programového financováni EDS/SMVS celkem 4315 17 400 000,00 17 400 000,00 20 876 299,07 13 736 903,15 65,80

T
ab

u
lk

a č. 2



Kapitoln: 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2017

Schválený rozpočet na rok 2017 Ro7počet 2017 po zmčmích podľc § 23 odstavec l písm. a) Zmčny i'dOCĹ!

Pmslředky platy l toho: ľrcmředky nu phiy a l 1olso:
ostatní pMby Omcni platby m Průměrný ostMni platby m Omtni plalby n Přelmč(cný Průmčmý Osta¢ni platby m

provedenou pdd (mMové provedenou pňa řrň«řcdkr na |ŮRtv Počc( plm provedcnon pňcl provcdenon priki Prcm ředky na pInty počet plm provcdcnou práci
nákjndy) (DON) " zaměxcnonců náklady) (DON) . (OON)mmčmňAňcu

' Y Kč Kč V Kč Y Kč V Kč V Kč V Kč V Kč r Kč

,, l Z J' J 5 6 " 8 9 /0 /1

Organizační složky státu celkem 56 499 885 l 495 992 55 003 893 109 42 052 57 465 847 l 792 182 55 673 665 109 42 564 O

v tom:
a) Státní správa celkem 56 499 885 l 495 992 55 003 893 109 42 052 57 465 847 1 792 182 55 673 665 109 42 564 O

v tom :
I. Ústřední orgán státní správy 56 499 885 l 495 992 55 003 893 109 42 052 57 465 847 1 792 182 55 673 665 109 42 564
ztoho, rozpočoovň pokňkn 5011 10 251 048 28 30 509 10 81.0 813 29 31 066

rozpočtová ,oložk. 5013 34 400 445 73 39 270 34 5,10 452 72 39 943
rozpočtová po|ožkA 5014 10 352 400 8 107 838 10 352 400 8 107 838

PřÓpěvkové organizace celkem O O O O O O O O O O

z coho: Platy v prac. poměm vyjmn nn slnžeb. mísóech O O O O O O O O

Organizační složky státu íl příspčvkovC orgAnizacc celkem 56 499 885 1 495 992 55 003 893 109 42 052 57 465 847 1 792 .182 55 673 665 109 42 564 O

Vypracoval: Smutná, Kontroloval: Ing. Divoká

Po.námka,
Údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti musí být shodné s údaji v tab příjmů a výdajů státnihc
závazných ukazatelů státního rozpočtu za rok 20XX.
Prostředky na pIaty a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady příspěvkových organizací uvede Sf
Počet míst, přepočtený počet míst a průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců a průměrný plat se uvede po zaokrouhlení v celých či

Ve sloupcích 6 až 8 se uvedou údaje schváleného rozpočtu upravené o rozpočtová opatřeni provedená podle § 23 odstavec 1 písm. a) zák
Ve sloupcích 11 až 12 se uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, nezahrnuté do rozpo|
povolené překročení rozpočtu výdajů, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele, např. evidovaný nárok na použití úspor z minulýc
Ve sloupcích 14 až 16 se uvede vázání prostředků státního rozpočtu v rámci rozpočtu, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele.
Ve sloupcích 17 až 19 se uvede skutečné čerpání všech prostředků na pIaty a ostatní platby za provedenou práci v roce 20XX, tj. včetně pc
v dalších případech překročení povoleného MF a čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjemci be2
ve sloupcích 25 až 27, čerpání mimorozpočtových zdrojů se uvede do sloupců 28 až 30 a do sloupců 31 až 33 se uvede čerpáni prostředk

SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany.

u příspěvkových organizací se ve sloupcích prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci uvedou mzdové náklady a ve sloupe
ostatní osobní náklady, ve sloupcích 11-13 se uvedou zdroje umožňujÍcÍ překročeni a ve sloupcích 22-33 pak čerpáni zdroje umožňující př



Kapitola: 343 - Úřad pro ochrnnu osobních Udaju

-zpočtu 2017 podle § 23 Zmčny rozpočtu 2017 podle § 23 Skutečnost za rok 2017
':tnvec 1 písm. b) odstavec 1 písm. c)

Pruslřctlky na phtv toho:
Ostnmt platby 7a . " . .

Prosčřcclkv nm p1My PřcpočtcnY provedcncm práci Prmřcdkv m platv řřcpoč(cnv ostntnl phtby m Omtní pkicby m Prumčrny Průmčrní' pM
počet (OON) pnčct provcdcnou prhd (mnlové prnvedenon prád T'rmřcdky nn pľaty přepočtený pnčct

mmčstnwnců náklmjy) (OON)
V Kč r Kč V Kč V Kč V Kč V Kč V Kč

, /2 lj lj b /6 /7 ltl /9 20 Zl
l

Organizační složky státu celkem 350 000 O O O O 56 666 974 1 484 925 55 182 049 99 46 450

v tom:
a) Státní správa celkem 350 000 O O O O 56 666 974 1 484 925 55 182 049 99 46 450

v tom :
I. Ústřední orgán státní správy 350 000 O O O 56 666 974 1 484 925 55 182 049 99 46 450
.toho: rozpoččová 5011 350 000 11 029 901 27 34 043

rozpočtovň položkA 5013 34 063 099 64 44 353
rozpočtová položka 5014 10 089 049 8 105 094

Příspěvkové organizace cÍlkem O O O O O O O O

z Coho: Phty mměscnmcti v pmc. pomění vyjma zstmčstnnnců ňA slnžeb. m lstech O O

Organizační stožky státu a příspčvkovC organizace celkem 350 000 O O O O 56 666 974 1 484 925 55 182 049 99 46 450

Datum: 19. února 2018

j rozpočtu za hodnocený rok a v tabulce č. 2 - Plněni

jrávcě kapitoly v KČ (bez desetinných míst).
islech (bez desetinných míst).

. č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla.
čtu po změnách ve s!. 6 až 9 ( tím se rozumí
:h let).

)užiti úspor z minulých let (SI. 22 až 24), čerpáni
t provedení rozpočtového opatřeni podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb., se uvede
ú vyčleněných na základě rozhodnutí vlády z limitů regulace zaměstnanosti.

ich ostatní platby za provedenou práci se uvedou
'ekročeni.



Knpitoht: 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů

Čerpání nároku na použití úspor z Čerpání v dalších případech překročení Čerpání prosi
minulých let podle § 47 rozpočtových povoleného MF a čerpání prostředků na Čerpání mimorozpočtových zdrojů rcgulacc

pravidel podporu vědy a výzkumu souvisejíc

Omtnf platby m Ostntnf pjMby m Omtni platby nOmtnf platby m Průmčnn Průmčmí· PrůmčrnY
provedenou prňci Prcmřcdkr pIalv . · provedenou práci Pmstřetlky na µ1My · provedcnon príkl l'rmřcdky nn plm' prňci

(OON) přcpočtcnv pnčcl (DON) přcpočtcný počet (DON) přcpnččcný poČ't (DON)umhlnanců zamč«nmců zamčstnnnců
Y Kč r Kč r Kč V Kč Y Kč V Kč V Kč

,, :!2 2j 2j Zs h 27 2ů 29 JO ,íl
Organizační složky státu celkem O 350 000 O O O O O O O O

v tom:
a) Státní správa celkem O 350 000 O O O O O O O O
v lom :

I. Ústřední orgán státní správy O 350 000 O O O O O
z coho: rozpočfová položkA 5011 350 000

rozpoěcová položka 5013 O
rozpoČtová položka 5014 O

PříspčvkovC organizace celkem O O O O O O
z toho: Pbity v pmc.'poměni vyjmn zaměstnanců nn Mžeb. mhtech

Organizační složky státu a příspčvkovC organizace celkem O 350 000 O O O O O O O O

3



O

'4



výdaje účelově určené na programové financováni
Tabulka č. 7

List:1 l 1

Kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Období: 2017

Kapitálové výdaje účelově určené na Běžné výdaje účelově určené na programové výdaje účelově určené na programové
programové financováni financování financovánl celkem

E'=i Název programu") Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

µluěn1 µlněn1 plněnipŕogramu . . Po Schválerý !'0. Schválený Po,
Schvaleny změnách zmenach změnach

043 010 Rozvoj a obnova mateNlně technické základny Úřadu pro ochranu 17 400,00 17 400,00 12 560,49 72,2 0,00 0,00 0,00 - 17 400,00 17 400,00 12 560,49 72,2
osobních údajů od r. 2017

ČR (národní prostředky) 17 400,00 17 400,00 12 560,49 72.2 0,00 0,00 0,00 - 17 400,00 17 400,00 12 560,49 72,2

EU/FM ' 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 -
143 010 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od 0,00 0,00 1 176,42 - 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 1 176,42 -

r.2007
ČR (národní prostředky) 0,00 0,00 1176,42 - 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 1 176,42 -

Celkem za všechny programy 17 400,00 17 400,00 13 736,90 78,9 0,00 0,00 0,00 - 17 400,00 17 400,00 13 736,90 78,9
') Název operačního programu/ňnančního mechanizmu podle čfselMku nástrojů uveřejněného na internetových stránkách Ministerstva financí

Vypracoval:
(příjmeri, telefon, podpis)

Kontroloval: &jjúda'

(přijmeri, telefon, podpis)
Datum ft ,£ ,ig



Tabulka Č.13

výdaje státního rozpočtu na financování programů v roce 2017

r V

Evidenční číslo a název programu v Informačním systému programového financování

Číslo Název ukazatele Počáteční Stav po Skutečnost Nečerpáno
řádku stav změnách k 31.12 celkem

1 2 3 4 5

čAdkv nuáciánv li knrimárh

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

043010 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
6570 'VOS - rozpočet kapitoly správce programu i 17 400 OOO; " 17 400 000' 12 560 487Z" "4"839 512.7Š

' 657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VOS) " ) " 17 400 000" " " 17 400 000| " 12 560 487.25 " 4 839 512.7?
f !Výdaje programu celkem 17 400 0001 " 17 400 0001 " 12 560 487.251 4 839 512.7j

-t- — - -—L -— —A- -— - -J-——- —-—4Výdaje sr celkem l _ 17 400 000' 17 400 000 12 560 487.25 4 839 512.75
_ . l . _ l _ _ l _ _ J

143010 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
Tl 6570a jvDs - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu '_ " J

_

3 476 299' 1 176 415 90' " 2 299 883.17
F— -6570' !VDS rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ňE I 3 476 299 " " :" _ "" "" " " " "l
'657s 'výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS)_ _ i " 3 476 299) " 3 476 299j " ""1 176 415.90j 2 299 883.1t

ŕ - - - —- - - - + —výdaje programu celkem
_ _ ,

_ _ 3 476 299j _ _ 3 476 299, 1 176 415.90j 2 299 883.17j

Souhrnné údaje kapitoly Č.343
6570 |VDS rozpočet kapitoly správce programu " 17 400 000 " 17 400 oä' " 12 560 487.256570a jvDs - rozpočet kapĹĹdy správce programu - NNV projektu " " "" _j "3 476W "1 176 415"9j

-ti 6570c jVDS - rozpočet kapitoly správce programu - Unv projektu- ňE 3 476

657s !výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 20 876 299 20 876 299 13736 903.15
ŕ —-' -— j —- -- l — - - - - ŕ lvýdaje kapitoly celkem 20 876 299 20 876 299j 13 736 903.15j

-ll lvýdaje sr celkem ' 17 400 000 17 400 000' 12 560 487.25

' -- - - — - L
Souhrnné údaje za kapitoly celkem

Souhrné údaje všech kapitol l 20 876 299' 20 876 299j 13 736 903.15
t - lvýdaje sr celkem 17 400 000 17 400 000' 12 560 487.25'

48395127Š
2 299 883 if

7 139 395.92

7 139 395.92

4 839 512.75
_ J

7139 395.9j

4 839 512.7g



Tabulka Č.13A

výdaje státního rozpočtu na financování akcí v roce 2017

Evidenční číslo a název programu v lnformačnim systému programového financováni částky uváděny v korunách
Evidenční číslo a název akce
Číslo Název ukazatele Stav po změnách Skutečnost Nečerpáno
řádku k 31.12.

1 2 3 4

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

04301 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
043V01 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017
043V011000001 Úprava procesu správy přístupu" - úprava IS ORG
6570 Ivds - rozpočet kapitoly správce programu " " ) 464 600.00 I "_ 464 600.00

l

043V011000003 Rozšíření kapacity nástroje pro detekci kyberneticky bezpečnostních události
6570 _ jvDs - rozpočet kapitoly správce prog_ramu 386 595.00 i " 386 595.00 : " " " ")

043V011000004 Rozšíření provozní dostupnosti a bezpečnosti IS ORG, Produkční prostředí - úprava IS ORG " " " " " "1
_ " T ——!570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu

_
6 297 184.00 " 6 297 184.00 l

1043v011000005 Úpravy modulu Tescoleg
16570 ]vds rozpočet kapitoly správce programu " 112 900.00' " " 112 863.00 l """""37.00

q

043V011000006 Úpravy modulu lnfomodul
\ T _ _ _ _ T,6570 µos - rozpočet kaplto|y správce programu _ ' 347 300.00 : 347 271.00]__ _ 29.00
k _ _ L _
'043V011000007 Prodloužení smlouvy Enterprise na používáni produktů Microsoft
6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu l 1 537 305.00 r 119371725Ť""' "343 587.75"

_ Ĺ043V011000008 Rozšíření spisové služby GINIS
l 6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu : 158 389.00 j " " " l " " 158 389.00

__Ĺ
,043V011000009 Technologická obnova serverové infrastruktury IS UOOU
C570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu l 2 380 070.00 L 2 380 070.00 l "

L

043V011000010 Optimalizace a zvýšení provozní spolehlivosti nástroje pro zálohování a archivaci dat
- _6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu 210 835.00 ! 210 835.00 !
Ĺ _ i

043V011000011 RozšIření bezpečnosti infrastruktury IS UOOU implementací nástroje pro ochranu integrity vnitřní komunikační
"r" _ _ —-T— —6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu l 887 598.00 , 887 598.00 l _ _
l

043V011000012 Rozšíření spisové služby GINIS (Navýšeni licencí USU)_
_ _ _ _ _ I6570 |VDS - rozpočet kapitoly správce programu

_
" " j_ 224 939.00 '" 224 939.00L _

- L

043V011000013 Vybavení zasedací místnosti projekční technikou
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 55 000.00 l 54 815.00 "185.00"

043V01100A002 Agregace "SlZí- rok 2017" ,
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu l " 1 837 285.00 l " " " 1 837 285.00"

043V012000001 Propojení místností č. 103 a 104 ve 2.NP
6570 VDS rozpočet kapitoly správce programu 300 000.0Ô j _

_ _
300 000.00

,043V01200A001 Agregace "Budova a vozový park v roce 2017"
6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu " Ť 2 200 000.00" ' " ' " 2 200 000.00

h

Celkem za titul 043V01 17 400 000.00 12 560 487.25 4 839"512Ě5
Celkem za program 04301 17 400 000.00 12 560 487.25 4 839 512.75

14301 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
143V01 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
143V011000084 SW pro komplexní řízeni nestrukturovaných dat
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 1 774 049.07 1 774 049.07
143V01200002'1 Rekonstrukce bytové jednotky č. 1602/11, u!. jugoslávských partyzánů 25, Praha 6 .

6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 1 702 250.00 1 176 415.90 525 834.10

Celkem za titul 143V01
Celkem za program 14301

Celkem za kapitolu 343

07.02.2018 08:39:19

Filtr sestavy

EDS_SMVS_pracovni

3 476 299.07 1 176 415.90 2 299 883.17
3 476 299.07 1 176 415.90 2 299 883.17

20 876 299.07 13 736 903.15 7 139 395.92

HanaSmutna343 Strana: 1



Úřad pro ochranu osobních údajů

Sekce správni Útvary řízené
předsedkyní

Organizačni struktura k systemizaci ke dni 31. 12. 2017
Předsedkyně JL

:' 1+5/0
"

' ' Sekce
, ' provozu a informatiky

]

_,

Ředitel
sekce správní

" 1+0/0

1ns,ektoň ._ 1~

" 0/7
- -

Ředitel
sekce provozu a informatiky

l" ||0/1

L Odbor pro styk

_. _

Í , Oddělení analytické

s veřejnosti
., 1+3/1
' 1+3/1

__

Oddělení stížností a
) _ Oddělení ]eg|slatjvní

konzultacl '
-." "" ""' ' 1+2/1 l

1+4/0 -- ,
~_ __ _ "

)
Odděleni registračnlch

činnosti

1+3/1 l

L

Odbor kancelář
_ předsedkyně

1+0/3 ', ,
-

i

Odděleni tiskové

\. 1"0/2 ,

J

Oddělení právni

.\,,1+3/1?'

,A Vrchní rada

' pro zahraniční vztahy

1/0

L Vrchní rada

pro vládní agendy

1/0

,Ĺ odborný rada

pro zahraniční vztahy

1/0

Odbor
kontrolní

m:"

"~

l Odděleni - Inspektorát 1-4
f—

i <A>
:

l— Oddělení správních
činnosti

'"±i:'

L Odbor provozně

ekonomický

~..1+0/0 "I

,q :ě|enÍ ekonomické

, 1+0/4 ,

J Áděleni provozní

1+0/2
" "'

Oddělení základních
identifikátorů

__~
1+4/0 "

~__1-""

Oddělení informatiky

1+3/U
X

Odděleni vnitřní správy

1+3/'1 ,

J fdděkní přijmu podáni

" 1+1/1

J

_,
Asistentka

" 0/1 '

. Interní auditor" 1/0

l
Bezpečnostnl ředitel

: 1/0
\~,,_-1

"O
m<

O
:J"
Q)
CJ<



nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů
za rok 2017

ObdobÍ.Rok Kapitola Učetni jednotka IčO Hodnota

12.2017 343 Úřad pro ochranu osobních údajů Úřád pro ochranu osobních údalů 70837627 v KČ na 2 des.mista

Názey ukazatele zůsmtek nnv
Stav zapojený, včetněz toho ze z toho ze Skutečné

sloupce 2: sloupce 2: Zapojeni NNV Stav NNV k . nečerpaných nečerpanýchčerpání NNV NNV k zapojených- Stav NNV k Změna stavu Ukoncení NNV zapojení nnv dle rozhodnutí poslednímu k poslednÍmučÍslo 1,1, běžného NNV běžného podle § 47 podfe § 47
. dni měsíce poslednímu dni NNV k. vlady 2) dni mesíce měsíce běžného poslednímu dni

řádku roku roku l) odst. 6 písm, odst. 6 pÍsm. bezneho roku běžného roku

b) až e) a) roku mesice bezného
roku

a r 1 2 3 4 5 6 = (sI. 1+2) 7 8 = (sI. 4+5-7) 9 = (sI. 6+8)
proňlujki v;daje (a až h) (ř.2+3+4+7+10+11+12+13) l q 962 623,07 - 3 826 299,07 o,® 3 826 299,07 o,® l 136 324,00 l 526 415,90 2 299 883,17 3 436 207,17
a. Na pIaty státních zaměstnanců 3) 2 2 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 713,00 0,00 0,00 2 7!3,00

B. Na pIaty a osWtnÍ platby za provedenou práci kromě
platů státnkh zaměstnanců 4) 3 l 483 611,00 - 350 ClO0,00 0,(10 350 000,00 0,00 l 133 611,00 350 000,00 0,00 l 133 611,00
c. Na jejichž provedení dostává CR peněžní prostředky z EU

4 0,00 0,00 0,00 0,00 O,® 0,00 0,00 0,00 0,00
v tom: výdaje financované z národních peněžních

prostředků S 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
výdaje kryté peněžními prostředky z EU 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d. Na jejichž provedeni dostává Cr peněžní prostředky z
finančníCh mechanismů 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: výdaje financované z národních peněžnkh
prostředků tí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,,00 0,00

výdaje kryté peněžními prostředky z finančních
mechanismů 'l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e. Na jejichž provedení dostává CR peněžní prostředky od
NATO in 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 3 476 299,07 - 3 476 299,07 0,00 3 476 299,07 0,00 0,00 1 176 415,90 2 299 883,17 2 299 883,17

G. Učebvě určené podle §.21 odst. 3 a 4 rozpočtových
pravidel l? 0,00 o,® 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
f. Na výzkum, vývoj a inovaci 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,®

Neprofilující výdaje 14 29 411 895,12 - 19 219 088,31 0,00 19 2!9 088,31 0,00 !0 192 806,81 15 954 987,69 3 264 100,62 13 456 907,43

Celkem (ř.1+14) 15 34 374 518,19 - 23 045 387,38 0,00 23 045 387,38 0,00 11 329 130,81 17 481 403,59 5 563 983,79 !6 893 114,60

:)O;= ,ahrnuje změny stavu NNV na daném řádku (tj. změny uvedené ve sloupclch 3 a 4). V případě zapojení neproMujícih nnv do profilujÍcĹch výdajů na základě rozhodnuti vlády (dle § 47 odst. 5) obsahuje sloupec 2 i

změny stavu NNV, které se prom(tajÍ do odpovldajľclho řádku profiluj/ckh NNV ve sbupci 5.
2) Sloupec 5 zahrnuje 'apojeni neprofilujÍcÍch NNV do profilujkkh výdajů na základě rozhodnuti vlády (dle § 47 odst. S). Hodnoty zde uvedené nemění stav profňujícich výdajů na daném řádku, ti. ve sIouci 2 se nepromítá v
profúujklh, ak pouze v neprofilujklh výdajích.
3) Řádek 2 zahrnuje pmfilujkľ výdaje na pobžce 5013 dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpoČtové skladbě, ve znění pozdějškh předpisů.
4) Řádek 3 zahrnuje výdaje na podseskupení 501 a 502, s výjimkou platů na položce 5013, dle vyhláŠky č. 323/2002 Sb., o rozpoČtové skladbě, ve znění pozdějškh předpisů.

"U
"¶<
O
=
Aj
C")¢
kj


